
 
 

DURBES NOVADA 

DOMES 

2012. gada 

PUBLISKAIS 

PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

2 

 

Saturs 
Saturs...........................................................................................................2    

Durbes novada teritorijas raksturojums.......................................................3    

Iedzīvotāju raksturojums..............................................................................4    

Durbes novada domes struktūrvienības.......................................................7    

Komitejas un komisijas...............................................................................10    

Durbes novada pašvaldības iestādes...........................................................10    

Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai........................................11    

Infrastruktūras attīstība...............................................................................11   

Izglītības iestādes........................................................................................12  

Lauksaimniecības konsultants....................................................................17   

Sports..........................................................................................................17   

Kultūras iestādes.........................................................................................18  

Bibliotēkas...................................................................................................20  

Veselības aprūpe..........................................................................................31   

Durbes ev. lut. baznīca.................................................................................31    

Durbes novada dzimtsarakstu nodaļa...........................................................32  

Durbes novada bāriņtiesa.............................................................................33   

Sociālās palīdzības dienests.........................................................................34   

Pašvaldības līdzdarbība organizācijās..........................................................34   

SIA „Durbes KS”.........................................................................................35  

SVP „Durbe”................................................................................................35   

 

Pielikumi 
1. Durbes novada domes lēmums par 2012. gada pārskatu. 

2. Neatkarīgu revidentu ziņojums par finanšu pārskatu 2012.gadā 

3. Durbes novada domes finanšu darbības rezultāti, vadības ziņojums par                                         

2012. gada budžeta izpildi 

4. Naudas līdzekļu un to ekvivalentu izlietojums. 

5. Pašu kapitāla izmaiņu pārskats. 

6. Pārskats par kreditoriem. 

7. Pārskats par Durbes novada domes aizņēmumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

3 

 

 
                                       
Durbes novada domes 2012. gada publiskais pārskats sagatavots saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 69.7. un 72.panta prasībām.  
  

Vispārēja informācija 

 
 

Durbes novads izveidots 2000. gadā. Paplašināts 2009.gadā. 
Durbes novads ir izveidots 2000.gada 26.septembrī (LR MK noteikumi Nr. 333, Rīgā 

2000.gada 26.septembrī (prot. Nr.46, 9.§)). Administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā no 2009. gada 1.jūlija Dunalkas pagasta padome, Vecpils pagasta 

padome un Durbes novada dome ir apvienotas kā Durbes novada pašvaldība. 

Durbes novads atrodas 20 km attālumā no Liepājas pilsētas, to šķērso valsts 

nozīmes autoceļš Liepāja – Rīga. 

Novada platība 321 km2 .Novadā ietilpst Durbes pilsēta, Durbes pagasts, Tadaiķu 

pagasts, Vecpils pagasts un Dunalkas pagasts. 

Durbes novada dome 
Reģ. nr. 90000063895 

Juridiskā adrese: 

Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, Durbes novads 

Tālrunis 63498097 

Fakss 63484989 

e-pasts: dome@durbe.lv 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

4 

 

Novadā dzīvo 3264 iedzīvotājs. 

(PMLP statistikas dati uz 01.01.2013.) Paplašinoties Durbes novadam, iedzīvotāju skaits 

2009. gadā pieauga, bet 2010., 2011., 2012. gadā, sakarā ar iedzīvotāju izbraukšanu darbā 

uz ārzemēm, skaits samazinājies. 

Iedzīvotāju skaits Durbes novadā

0 1000 2000 3000 4000

1
2
3
4
5
6
7

Iedzīvotāji 2152 2162 2146 3532 3386 3331 3264

Gads 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

1 2 3 4 5 6 7

 

Iedzīvotāju dzimumu struktūra
vīrieši- 1634   sievietes- 1630

50%50%
vīrieši

sievietes

 
Iedzīvotāju vecuma struktūra 

Līdz darba spējas vecumam-421
vīrieši- 213  sievietes- 208

51%49%

vīrieši sievietes

 
 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

5 

 

Darba spējas vecumā- 2120
vīrieši- 1152   sievietes- 968

54%

46%

vīrieši sievietes

 
 

Pēc darba spējas vecuma- 723
vīrieši- 269  sievietes- 454

37%

63%

vīrieši sievietes

 
 

Bērnu vecuma un dzimuma struktūra 
 

0-6 gadu vecumā- 156
vīrieši- 83   sievietes - 73

53%
47%

vīrieši sievietes

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

6 

 

7-18 gadu vecumā- 377
vīrieši- 190   sievietes -187

50%50%

vīrieši sievietes

 

 

Iedzīvotāju nacionālais sastāvs
Latvieši- 2960 Lietuvieši- 115 Krievi- 86 Pārējie- 103  

90%

4%

3%

3%Latvieši Lietuvieši Krievi Pārējie

 
 
 

Iedzīvotāju skaits pēc valstiskās 

piederības
Latvijas pilsoņi- 3150  Nepilsoņi- 101  Pārējie - 13

97%

3%

0%
Latvijas pilsoņi Nepilsoņi Pārējie

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

7 

 

Struktūrvienības  

    Tālrunis 

Priekšsēdētājs Andrejs Radzevičs 
63484988 

andrejs.radzevics@durbe.lv 

Durbes novada 

priekšsēdētāja vietniece 
Santa Bucika 

63483773 
santa@durbe.lv  

Kancelejas vadītāja Aiva Kasparoviča 
63498097 
29259700 

aiva.kasparovica@durbe.lv 

Kancelejas vadītājas 

vietniece 
  

Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja 

Dzintra Stase 

63483772 

mob.29332167  

dome@durbe.lv 

dzimtsar.nod@durbe.lv 

Lietvedības sekretāre 

Informācijas centrs 
Līga Vītola 

Fakss     63484989 

info@durbe.lv  

Juriste     

Finanšu nodaļas vadītāja Sandra Lējēja 
63498738 

sandra.lejeja@durbe.lv 

Grāmatvede Aina Gurecka 
63498738 

aina.gurecka@durbe.lv 

Grāmatvedis Valdis Stasis 
63498738 

valdis.stasis@durbe.lv  

Kasiere Pārsla Stiebriņa 
63498738 

parsla.stiebrina@durbe.lv 

Projektu vadītājas asistente Signe Vitāle 
63483773 

signe.vitale@durbe.lv  

Nekustamā īpašuma 

administratore 
Ilga Kļava 

63484985 

zeme@durbe.lv 
Zemes izmantošanas 

administratore 
    

Sociālā dienesta vadītāja Oksana Strēle 

  

63498072 

mob. 28386015 

oksana.strele@durbe.lv 

Sociālā dienesta speciāliste Ilga Gruntmane 
63484984 

ilga.gruntmane@durbe.lv 

Sociālā darbiniece darbam 

ar ģimenēm un bērniem 
Signe Frickausa 

63498072 
signe.frickausa@durbe.lv  

Sociālais aprūpētājs Inta Benete 
63498072 

inta.benete@durbe.lv  

Durbes novada 

izpilddirektors 
Vilnis Kārkliņš 

63484986 

mob.29187957 

vilnis@durbe.lv 

Lauksaimniecības 

konsultante 
Maija Lankupa 

tālr./fax 63484987 

maija@durbe.lv 

Durbes novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja 
Mudrīte Liepiņa 

mob.t.26529699 

mudrite.liepina@durbe.lv 

Administratīvās komisijas 

sekretāre 
Ināra Kaire 

26488132 
inara.kaire@inbox.lv  
inara.kaire@durbe.lv  

Durbes pilsētas pārvaldes 
 lietvede - kasiere 

Anda Dīcmane mob.t.29578810 
anda.dicmane@durbe.lv  

mailto:andrejs.radzevics@durbe.lv
mailto:santa@durbe.lv
mailto:aiva.kasparovica@durbe.lv
mailto:dome@durbe.lv
mailto:dzimtsar.nod@durbe.lv
mailto:info@durbe.lv
mailto:sandra.lejeja@durbe.lv
mailto:aina.gurecka@durbe.lv
mailto:valdis.stasis@durbe.lv
mailto:parsla.stiebrina@durbe.lv
mailto:signe.vitale@durbe.lv
mailto:zeme@durbe.lv
mailto:oksana.strele@durbe.lv
mailto:ilga.gruntmane@durbe.lv
mailto:signe.frickausa@durbe.lv
mailto:inta.benete@durbe.lv
mailto:vilnis@durbe.lv
mailto:maija@durbe.lv
mailto:mudrite.liepina@durbe.lv
mailto:inara.kaire@inbox.lv
mailto:inara.kaire@durbe.lv
mailto:anda.dicmane@durbe.lv


                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

8 

 

  
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste   
Durbes kultūras nama 

vadītāja 

  Daira Veilande 
63498073 

daira@durbe.lv 

Durbes, Lieģu sporta 
organizatore 

Alise Ansone 
63498807 
28662110 

alise.bonbirova@inbox.lv  

Lieģu kultūras nama vadītāja  Dzintra Cāle 
63498033 

zintra2@inbox.lv  

Lieģu bibliotēkas vadītāja  Ginta Brikmane 
63498071 

liegu.b-ka@inbox.lv  
Durbes pilsētas bibliotēkas 

vadītāja 
Irisa Volkeviča 

63498092 
irisa.b-ka@inbox.lv  

Durbes muzeja vadītājs Reinis Bahs 
28677141 

muzejs@durbe.lv  

Teritoriālās komitejas 
priekšsēdētājs 

Andrejs Radzevičs 
26537940 

padome@dunalka.lv  

Dunalkas pagasta pārvaldes 
 lietvede - kasiere 

Zelma Bužate 
tālr./fax 63454116 
 mob.t.29243175 

padome@dunalka.lv 

Dunalkas kultūras nama 
vadītājas pienākumu 

izpildītāja 
Kristīne Kapiņa 

29779696 
kristinekapina@inbox.lv  

Dunalkas pagasta sporta 
organizators 

Sandžars Tarvids 29137844 

Dunalkas bibliotēkas vadītāja Gita Žīgure 
26252990 

gita.rai@inbox.lv  

Dunalkas bērnu dienas centrs 
"Briedēns" 

Sanita Ventaskraste 26668503  

Dunalkas komunālā sektora 
darbinieks 

Valdis Kalniņš 
29724043 

padome@dunalka.lv  

Rāvas bibliotēkas vadītāja Ilze Feldmane 
28286076 

ilzens11@inbox.lv  

Teritoriālās komitejas 
priekšsēdētāja vietnieks 

Mārtiņš Bite 
29243928 

padome@vecpils.lv  

Vecpils pagasta pārvaldes 
 lietvede - kasiere 

Inita Dimza 
tālr./fax.63453327 
mob.t.22021829 

padome@vecpils.lv 

Vecpils kultūras pasākumu 
organizētāja 

Ruta Hūna 
29166729 

rutamelpori@inbox.lv  

Vecpils pagasta sporta 
organizators 

Agnis Gaulis 
26466845 

agnis-gaulis@inbox.lv  

Vecpils bibliotēkas vadītājs Jānis Aigars 
63453295 

janis.aigars@inbox.lv  

Vecpils komunālā sektora 
darbinieks 

Jānis Sjomkāns 
29476344 

padome@vecpils.lv  

Pirmsskolas izglītības 

iestāde "Ābolītis" 
Dace Ernstsone 

63498784 
dace.bd-abolitis@inbox.lv  

A.Spāģa Dunalkas pamatskola Rita Jaunskunga 
63454115 

dunalkaspmsk@durbe.lv  

Ata Kronvalda Durbes 
vidusskola 

Kristīne Bruzule 
63498070; fakss63498783 

kristinebruzule@durbe.lv  

Durbes vidusskolas lietvede Līga Gūtmane 
63498070 
27841630 

durbesvsk@durbe.lv  

Mūzikas studijas vadītāja Maija Zaķe 
29884292 

maijabite@hotmail.com  

SIA Durbes KS valdes 

priekšsēdētājs 
Jānis Brikmanis 

63498032 
durbes-ks@durbe.lv  

SIA Durbes KS 

grāmatvede 
Maruta Briķe 

63498030 

maruta@durbe.lv 

mailto:daira@durbe.lv
mailto:alise.bonbirova@inbox.lv
mailto:zintra2@inbox.lv
mailto:liegu.b-ka@inbox.lv
mailto:irisa.b-ka@inbox.lv
mailto:muzejs@durbe.lv
mailto:padome@dunalka.lv
mailto:padome@dunalka.lv
mailto:ilutabiele@inbox.lv
mailto:ilutabiele@inbox.lv
mailto:gita.rai@inbox.lv
mailto:padome@dunalka.lv
mailto:ilzens11@inbox.lv
mailto:padome@vecpils.lv
mailto:padome@vecpils.lv
mailto:rutamelpori@inbox.lv
mailto:agnis-gaulis@inbox.lv
mailto:janis.aigars@inbox.lv
mailto:padome@vecpils.lv
mailto:dace.bd-abolitis@inbox.lv
mailto:dunalkaspmsk@durbe.lv
mailto:kristinebruzule@durbe.lv
mailto:durbesvsk@durbe.lv
mailto:maijabite@hotmail.com
mailto:durbes-ks@durbe.lv
mailto:maruta@durbe.lv


                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

9 

 

Grobiņas Policijas iecirknis-dežūrdaļa 
diennakts telefons 

26181033 

Durbes novada Tadaiķu 
pagasts un Durbes pilsēta 

vecākais inspektors 

Māris Ilsters 
(foto) 

63490264 

Durbes pilsētas, 
Tadaiķu pagasta policijas 

inspektors   

Gints Ozoliņš 
(foto) 

  

29428558 
  

Durbes pilsētas policijas 
inspektors 

Māris Grīnbergs 
(foto) 

29675759 

Vecpils pagasta vecākais 
inspektors 

Ainis Ķinēns 
(foto) 

63449303 

Dunalkaspagasta policijas 

inspektors  

Ulvis Jonass 

(foto) 

63454116 

27004015 

Ugunsdzēsēji   Varis Štrehers 
29449615 

63498706 

Kapu pārraugs Silvija Borkus 
63484984 

silvija.borkus@durbe.lv  

Autovadītājs  Oskars Skrubis 29296553 

Autovadītājs  Jānis Lankups 29170070 

Autovadītājs  Osvalds Rukmanis 26566114 
Datortīkla administrators  IT 

speciālists 
Darba aizsardzības un 

ugunsdrošības, CA speciālists 

Zigmunds Kapelis 
26526052 

zigis@durbe.lv 

Aisteres  
Publiskais Interneta Punkts 

Vizma Kļava 
26389536 

aistere.dators@inbox.lv  

 
Iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldību lēmējorgāns – Dome, kas pieņem 

lēmumus; nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto 

valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Durbes novada domes darbu reglamentē Latvijas Republikas likums 

“Par pašvaldībām” un Durbes novada domes Nolikums (apstiprināts 2005. gada 25. 

augustā novada domes sēdē) u.c. normatīvie akti. 

2012. gada domes lietvedībā reģistrēti 

1) saņemtie dokumenti (vēstules, iesniegumi u.c)- 2060 

2) iedzīvotāju iesniegumi- 823  

3) nosūtītie dokumenti- 1860 

4) saņemtie grāmatvedības dokumenti (reģ.)- 441 

4) pasta sūtījumi ( reģistrētie)- 2601 

2012. gadā notikušas 16  . Domes sēdēs izskatīti 392 darba kārtības jautājumi. 

Durbes novada dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju 

tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  
Durbes novada domi atbilstoši likumam “Par pašvaldībām”, veido 13 domes 

deputāti, kurus ievēlēja 2009.gada 6. jūnijā vietējās pašvaldības vēlēšanās: 

 

 

 

 

 

http://www.durbe.lv/DURBES%20NOVADS_WEB2/vec_inspektors_M_Ilsters.jpg
http://www.durbe.lv/DURBES%20NOVADS_WEB2/inspektors_G_Ozolins.JPG
http://www.durbe.lv/DURBES%20NOVADS_WEB2/inspektors_M_Grinbergs.JPG
http://www.durbe.lv/DURBES%20NOVADS_WEB2/vec_%20inspektors_A_Kinens.jpg
http://www.durbe.lv/DURBES%20NOVADS_WEB2/inspektors_U_Jonass.JPG
mailto:silvija.borkus@durbe.lv
mailto:zigis@durbe.lv
mailto:aistere.datori@inbox.lv


                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

10 

 

Durbes novada domes priekšsēdētājs: Andrejs Radzevičs 
Durbes novada domes deputāti: 

Mārtiņš Bite, Santa Bucika ( priekšsēdētāja vietniece ), Juris Dīcmanis, Jurijs  

Flaksis, Aleksandrs Frēlihs, Ludvigs Jerumanis, Zigmunds Kapelis, Maija Lankupa, 

Māris Petrēvics, Andrejs Radzevičs, Andrejs Radzevičs, Ilgonis Sprūds, Daira 

Veilande 

Finanšu komiteja: 
M.Bite, S.Bucika, J.Dīcmanis, J.Flaksis, A.Frēlihs, M.Petrēvics, A.Radzevičs, 

A.Radzevičs, M.Lankupa, D.Veilande, I. Sprūds 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja: 
M.Petrēvics, D.Veilande, S.Bucika, M.Lankupa, A.Radzevičs, Z.Kapelis 

Attīstības jautājumu komiteja: 
A.Frēlihs, S.Bucika, A.Radzevičs (domes pr-js), M.Lankupa, L.Jerumanis, 

D.Veilande 

Teritoriālo jautājumu pastāvīgā komiteja: 
M.Bite, A.Radzevičs, S. Bucika 

Atsevišķu funkciju pildīšanai Dome no deputātiem un Novada balss tiesīgajiem 

iedzīvotājiem un speciālistiem ir izveidojusi šādas komisijas: 

o Administratīvo komisiju; 

o Zemes komisiju; 

o Dzīvokļu komisiju; 

o Iepirkuma komisiju; 

o Vēlēšanu komisiju. 

o Inventarizācijas komisiju. 

Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina Domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un tas sastāv no: 

o Finanšu nodaļas; 

o Kancelejas; 

o Vecpils pagasta pārvalde 

o Dunalkas pagasta pārvalde 

o Durbes pilsētas pārvalde 

Pašvaldības funkciju realizācijai izveidotas pašvaldības iestādes. Iestāžu tiesības un 

pienākumus nosaka šo iestāžu nolikumi, kurus apstiprinājusi novada dome. 

Durbes novada pašvaldības iestādes: 
o Durbes Ata Kronvalda Durbes vidusskola ; 

o A. Spāģa Dunalkas pamatskola;  

o Pirmskolas mācību iestāde “Ābolītis”; 

o Durbes novada bāriņtiesa; 

o Sociālās palīdzības dienests; 

o Dzimtsarakstu nodaļa; 

o Durbes kultūras nams; 

o Durbes pilsētas bibliotēka; 

o Lieģu kultūras nams; 

o Lieģu bibliotēka; 

o Dunalkas kultūras nams; 

o Dunalkas bibliotēka; 

o Bērnu dienas centrs ”Briedēns”; 

o Rāvas bibliotēka; 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

11 

 

o Vecpils bibliotēka; 

o  Mūzikas studija                                                                                                      

o Aisteres publiskais interneta punkts; 

o Lieģu publiskais interneta punkts. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētājs kapitālsabiedrībās: 

SIA „Durbes KS” 

SIA “RAS-30” 

SIA „Priekules slimnīca” 

SIA „Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs”. 
 

Pašvaldība ir dalībnieks: 

o biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

o biedrībā SVP “Durbe”.                                                                                                         

o Liepājas rajona partnerība 

 

Pasākumi iedzīvotāju informētības veicināšanai 
Novada domes sēdes ir atklātas un tajās iespējams piedalīties ikvienam novada 

iedzīvotājam. Regulāra informācija par pašvaldības darbu, pašvaldības budžetu, 

pieņemtajiem lēmumiem, izsludinātajām sabiedriskajām apspriedēm un pašvaldību 

iestāžu darbu tiek ievietota domes informatīvajā izdevumā “Durbes Novada Vēstis”. 

Tas tiek izdots reizi mēnesī un piegādāts bez maksas visām novada mājsaimniecībām. Ir 

izveidota novada mājas lapa internetā www.durbe.lv un www.visitdurbe.lv kurā pieejama 

informācija par novadu un tā aktualitātēm. 

 

Veiktie pasākumi un darbības, kas izdarītas               

2012. gadā teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

  
2012. gadā realizētie projekti: 
 

1.  ,,Durbes  pilsētas  vēsturiskā  centra  ēku  atjaunošana".  ERAF un pašvaldības 

finansējums.  Projekta realizācijas  kopējās izmaksas -  250  955,34  Ls. 

2. ,,Pārrobežu sadarbība Ventas upes  baseina  apgabala  dabas  vērtību  

apsaimniekošanā". ERAF  un pašvaldības  finansējums.  Projekta  realizācijas  

kopējās  izmaksas -  51 982,60  EUR. 

3. ,,Laivu piestātnes  un  auto  stāvvietas izbūve  un piebraucamā  ceļa  

rekonstrukcija  pie  Durbes  ezera". ELFLA  un pašvaldības  finansējums.  

Projekta  realizācijas  kopējās  izmaksas - 35  855,19  Ls. 

4. ,,Durbes kultūras  nama  rekonstrukcija".  ELFLA  un  pašvaldības  finansējums.  

Projekta  realizācijas kopējās  izmaksas - 102102,87  Ls. 

5. ,,Vecpils pamatskolas  informatizācija",  ,,Ata Kronvalda  Durbes  vidusskolas 

informatizācija"  un, Dunalkas pagasta  izglītības  iestāžu  informatizācija",  

finansējums - ERAF,  izmaksas 25 322,25  Ls. 
 

 
 
 

 
 

http://www.durbe.lv/
http://www.visitdurbe.lv/


                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

12 

 

Projekti, kuri tiek realizēti vairāku gadu garumā, t.sk. 2012.gadā 

un pēc tā: 

1. ,,Dunalkas pagasta  sporta halles  rekonstrukcija",  ELFLA un pašvaldības  

finansējums,  plānotās izmaksas  kopā  361  637,21Ls. 

2. ,,Teritorijas attīstības dokumentu  izstrāde - Durbes novada  pašvaldības  

administratīvās  un  attīstības kapacitātes  stiprinātājs".  ESF  finansējums,  

plānotās  izmaksas  kopa - 48  312,60  Ls. 

3. ,,Projekta koordinatora piesaiste  Durbes novada  domei administratīvās  

kapacitātes  stiprināšanai". ESF finansējums,  plānotās  izmaksas  kopā - 18 

500,00  Ls. 

4. ,,Durbes novada  pašvaldības  kapacitātes  stiprināšana".  ESF  finansējums,  

plānotās  izmaksas  kopā - 2l150,01  Ls. 

5. ,,Pārrobežu sadarbība  ilgtspējīgai  ezeru  apsaimnieko5anai  Kurzemē un 

Lietuvā".  ERAF  un pašvaldības  finansējums,  plānotās  izmaksas  kopā - 150  

811,39  EUR. 

 

2012.gadā  iesniegtie projekti   
 

6. ,,Durbes pilsētas  Aizputes  ielas  rekonstrukcija".  ELFLA  un  pašvaldības  

finansējums,  plānotās izmaksas  kopā- 52 097,14Ls. 

7.  ,,Lieģu ciema  arējā  apgaismojuma  tikla  rekonstrukcija".  ELFLA  un  

pašvaldības  finansējums, plānotās  izmaksas  kopā - 39 154,29  Ls. 

8. ,,Autoceļa  ,,Durbe  - Vārve"  rekonstrukcija".  ELFLA  un pašvaldības  

finansējums,  plānotās  izmaksas kopā -  37 141,68  Ls. 

9. ,,Līgutu parka  ceļa  rekonstrukcija".  EZF  un pa5valdrbas  finansējums,  

plānotās  izmaksas  kopā - 85 177,35  Ls. 

10. ,,Autocela  ,,Tīrumi - Lejasleiši"  rekonstrukcija".  EZF un pašvaldības  

finansējums,  plānotās  izmaksas kopā -  33  794,00  Ls. 

11. ,,Teritorijas labiekārtošana  un ceļa rekonstrukcija"  EZF un  pašvaldības  

finansējums,  plānotās izmaksas  kopā -  50  447,00  Ls. 

 

 

 

Izglītība 

Ata Kronvalda Durbes vidusskola 
Ata Kronvalda Durbes vidusskola ir Durbes novada domes izglītības iestāde, kurai ir 

valsts mērķdotācijas pedagogu algām un novada finansējums skolas uzturēšanai un 

materiālās bāzes pilnveidošanai. 

2011./2012.mācību gadā skolā tika realizētas šādas izglītības programmas: 

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma  (kods         

 310 11011); 

 Pamatizglītības programma (kods 210 11111); 

 Pirmsskolas izglītības programma (kods 010 11111). 

2011./2012.mācību gadā skolā mācās 203 izglītojamie, strādā 31 pedagogs un 14 

tehniskie darbinieki. 

Skolēnu skaits pa gadiem: 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

13 

 

 
 

2012.gadā Durbes vidusskolas budžets no pašvaldības Ls 137 728, no valsts 

mērķdotācijas – Ls 84 809. 

 2012.gadā skolēnu mācību grāmatām tika tērēti Ls 237,00 no valsts mērķa 

dotācijas un Ls 3613,00 mācību grāmatu un citu grāmatu iegādei no pašvaldības budžeta. 

Durbes novada dome organizē skolēnu autobusu 3 maršrutos, lai skolēni varētu 

nokļūt uz skolu. Ar transportu tiek nodrošināta skolēnu nokļūšana uz mācību olimpiādēm, 

konkursiem, vidusskolas kursiem un sporta sacensībām. 

Skola uzsāk kabinetu remontu atbilstoši mūsdienu prasībām. 

Iesaistīšanās „Atbalsta pasākumu īstenošana Aizputes novada skolās sociālās atstumtības 

riskam pakļauto jauniešu integrācijai izglītībā, darba prasmju attīstībai un sociālajai 

iekļaušanai” projektā skolai ir devis iespēju piesaistīt pagarinātās dienas grupas skolotāju 

1.un3.klasēm, logopēdu 1.-4.klasei. Skolēniem bija iespēja piedalīties runas konkursā 

„Valodiņa 2012” Kazdangā, jauniešu apmācībās, kuras rīkoja organizācija „NEXT” 

Aizputē, piedalīties piecu dienu radošajā nometnē Durbē. 

Skola piedāvā ārpus stundām darboties šādos pulciņos: volejbolā, 2.-4. un 5.-

9.klašu korī, skolēnu teātrī, floristikā, angļu valodā, skolēnu līdzpārvaldē, skolas avīzes 

veidošanā, vieglatlētikā, bumbu spēlēs, maketu modelēšanā, rokdarbos; fakultatīvos: 

matemātikā, rokdarbos, latviešu valodā, sportā, angļu valodā. 

Skolēni piedalās astoņu novadu, reģionālās un valsts līmeņa rīkotajās olimpiādēs, 

konkursos, sacensībās. 2012. gadā novadu olimpiādēs iegūtas šādas vietas: matemātikā 

divas 1.,četras 2.un viena 3.vietas, 1.vieta. Valsts līmeņa olimpiādēs: dalība matemātikas 

olimpiādē.  

Piedaloties konkursos, skolēni ieguvuši šādas vietas Kurzemes reģiona  līmenī: 

konkursā „Balsis”- 2.pakāpes diploms, 2.un 3.vieta konkursā „Eiropa skolā”. Valsts 

stāstnieku konkursā iegūti 1.un 2.pakāpes diplomi, tradicionālās dziedāšanas konkursā 

„Dziesmu dziedu, kāda bija” iegūts I pakāpes diploms. 

Starpnovadu sacensībās florbolā 3.vieta, futbolā un telpu futbolā 1.vieta. Pavasara 

krosā, vieglatlētikas četrcīņā, galda tenisā, šķēpa mešanā, 3000m skrējienā un 5000m 

soļošanā 1.vietas.Kurzemes reģionālajās futbola sacensībās meitenēm un zēniem 1.vieta. 

Kurzemes reģiona orientēšanās sacensībās un starpnovadu sacensībās gūtas vairākas 

godalgotas vietas 

Jau vairākus gadus novada dome apbalvo labākos skolēnus ar goda rakstiem un 

naudas balvām par sasniegumiem olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās, mācību gadu 

noslēdzot. Vidusskolēniem ir iespēja iegūt stipendiju, papildināt zināšanas izvēlētos 

kursos, apgūt autovadītāja prasmes. 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

14 

 

 

A. Spāģa Dunalkas pamatskola 

A.Spāģa Dunalkas pamatskola ir Durbes novada domes izglītības iestāde. Skola 

akreditēta 2009.gada janvārī uz sešiem gadiem ar tiesībām izsniegt apliecību par 

pamatizglītības apguvi. 

Skola realizē divas izglītības programmas: 

 Pamatizglītības programmu (kods 2101 11 11) 

 Pirmsskolas izglītības programmu (kods 0101 11 11) 

A.Spāģa Dunalkas pamatskolas finansējums: 

 Valsts mērķdotācijas pedagogu algām 

 Pašvaldības finansējums skolas uzturēšanai un materiālās 

bāzes pilnveidošanai 

Kopējais finansējums 2012.gadā bija Ls 86201,36  . 

2011./2012. mācību gadā skolā mācījās 49 izglītojamie, strādā 14 pedagogi un 3 

tehniskie darbinieki. 

Skolēniem ir iespēja apmeklēt fakultatīvās stundas padziļinātai mācību priekšmetu 

apguvei (latviešu, krievu, angļu valodā (1 stunda 9.klases skolēniem un 1 stunda 1.-

4.klases skolēniem), matemātikā, datorzinības 3.,4.klases skolēniem), kā arī apmeklēt 

konsultācijas mācību priekšmetos, iepriekš vienojoties ar skolotāju. 

Prioritāte ir kvalitatīvs mācību darbs. Mācību darba pilnveidošanai ir iekārtota 

jauna datorklase ar interaktīvo tāfeli, datoriem un jaunām mēbelēm. 

Vasaras brīvlaikā tika veikts visu skolas ēku kosmētiskais remonts, labiekārtota 

apkārtne. 

Skolā tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda projekts par atbalsta pasākumu 

īstenošanu sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu integrācijai izglītībā, darba 

prasmju attīstībai un sociālajai iekļaušanai. Projekta ietvaros skolā strādā pagarinātās 

dienas grupas skolotājs ar 1.-9.klašu skolēniem un pedagoga palīgs. Pagarinātās grupas 

skolotājs pilnveido prasmi skolēnos apgūt mācīšanās prasmi, mācību motivāciju, kā arī 

mācīties lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Pedagoga palīgs strādā 1.klasē, jo ir skolēni ar 

dažādām prasmēm un iemaņām. Skola piedalās LAD projektos: „Skolas auglis” un 

„Skolas piens”. 

Pašvaldība sadarbībā ar skolu organizē skolēnu vešanu uz skolu un no skolas, 

atsevišķs maršruts ir izstrādāts 5,6-gadīgo bērnu vešanai. Ar transportu tiek nodrošināta 

skolēnu un skolotāju nokļūšana uz mācību priekšmetu olimpiādēm, konkursiem, sporta 

sacensībām un pasākumiem. 

Skolēni piedalās starpnovadu rīkotajās mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos 

un sporta sacensībās. Vislabākie panākumi gūti ir: matemātikas olimpiādē 5.-9.klašu 

grupā: viena 3.vieta un atzinība, Liepājas Universitātes organizētajā Datorzinātņu 

olimpiādes konkursā „Algoritmiņš” 2.vieta, sportā godalgotas vietas ir vieglatlētikā un 

1.,2.,3.vieta krosā, angļu valodas olimpiādē – atzinība. Skolas Jaunsargu komanda ieguva 

divas Pateicības. Iegūta 3.vieta Latvijas Stādu parādes 2012 konkursā „Stāds savai 

skolai”. 

Skolēniem ir iespēja darboties interešu izglītības pulciņos: ansamblī, teātra, 

vizuālās un lietišķās mākslas, sporta pulciņā, tautisko deju pulciņā, skolas avīzītes 

veidošanā, vācu valodas un „Es un daba” pulciņā. Minētie pulciņi tiek finansēti no 

piešķirtās valsts mērķdotācijas. Skolā darbojas arī Jaunsargu pulciņš. Tā vadītājam 

finansējums ir no pašvaldības budžeta. 

Interešu izglītības pulciņu dalībnieki ir snieguši koncertus Dunalkas kultūras namā 

Ziemassvētkos, 18.novembrī un Mātes dienā.  



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

15 

 

Skolai ir izveidojusies laba sadarbība ar Durbes Mūzikas studiju. Skolēniem ir 

iespēja apgūt klavierspēli no 5 gadu vecuma. To arī daudzi izmanto, jo mūzikas studijas 

pasniedzēji izbrauc uz vietas.  

A.Spāģa Dunalkas pamatskolai ir savas tradīcijas un ārpusstundu pasākumi: 

Zinību diena, Dzejas dienas, Mārtiņi, 18.novembra pasākums, kad Skolas Goda grāmatā 

ierakstām tos skolēnus, kuriem ir labas un teicamas sekmes, skolotājus un sabiedrības 

pārstāvjus, kuri ir devuši būtisku ieguldījumu skolas attīstībai, Ziemassvētki, Ēnu dienas, 

mācību priekšmetu jomu mēneši ar dažādiem pasākumiem mācību priekšmetu 

popularizēšanai skolā, Mātes dienai veltīts koncerts, pēdējais zvans 9.klases skolēniem, 

mācību gada noslēguma pasākums, kurā izsakām pateicības skolēniem, skolotājiem, 

darbiniekiem un pašvaldību pārstāvjiem un izlaidums.  

Mācību gada noslēgumā skolēni, kuriem ir labas un teicamas sekmes, kuri ir 

piedalījušies un guvuši godalgotas vietas mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

sporta sacensībās tika aicināti uz pieņemšanu pie Durbes novada domes priekšsēdētāja, 

kur saņēma naudas balvas. Uz šo pasākumu tika aicināti arī skolēnu vecāki. Viņi kā 

atzinību saņēma biļetes uz teātra izrādi Rīgā. 

Pirms Ziemassvētkiem un Lieldienām visa skola pulcējas uz Svētbrīdi, kuru vada 

Kristīgās mācības skolotāja. 

Regulāri tiek organizētas skolas sakopšanas un apkārtnes labiekārtošanas talkas, 

kurās piedalās skolēni, viņu vecāki, skolotāji, bijušie skolēni. 

2012.gada 15.jūnijā A.Spāģa Dunalkas skola aicināja visus skolai piederīgos uz 

salidojumu – skolai 140 gadu jubileja! 

 

Durbes pirmsskolas izglītības iestāde „Ābolītis”                      
 
Pamatinformācija. 

Durbes pirmsskolas izglītības iestāde „Ābolītis”ir pašvaldības izglītības iestāde. 

Iestādes mērķis ir īstenot pirmsskolas izglītības programmu un sagatavot 3-6 gadīgos 

bērnus pamatizglītības apguvei.  

Iestādes galvenie uzdevumi ir: 

      Īstenot licencēto pirmsskolas izglītības programmu-kods 01011111, 

      Nodrošināt ar nepieciešamo inventāru un mācību materiāliem, 

      Nodrošināt pedagogu sagatavošanu un profesionālo pilnveidi. 

      Sadarbība ar vecākiem un skolu. 

 Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti. 

Iestādes finansējuma avoti ir: 

         Pašvaldības apstiprināts budžets – Ls 65609,00. Budžetā paredzēts gandrīz viss 

nepieciešamais, kas nodrošina iestādes saimniecisko  un pedagoģisko darbu.  

        Vecāku maksājumi par bērnu ēdināšanu. 

        Ziedojumi no Zviedrijas – lietotas rotaļlietas,mēbeles. 

        Valsts finansējums 5-6 gad.skolotājiem - Ls 9100,00. 

Personāls. 

Iestādē strādā 8 štata darbinieki: 

   5 skolotāji un 2 skolotāju palīgi, vadītāja.Visi darbinieki ir sievietes. Skolotājas ir ar 

atbilstošu pedagoģisko izglītību.  

   3 ārštata darbinieki – medmāsa, saimniec.vadītājs,logopēds. 

Tiek nodrošināta kvalitātes celšana katram skolotājam – kursi, semināri. Šajā māc. gadā 

kursus apmeklēja 3 pedagogi. 

Komunikācija ar sabiedrību. 

         Iestādi apmeklē 45 bērni vecumā no 3-7 gadiem. Regulāri notiek vecāku sapulces 

un individuālās pārrunas ar vecākiem – šajā māc.gadā bijušas 3 vecāku sapulces un 2 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

16 

 

iestādes padomes sanāksmes un 3 pedagoģiskās sēdes, kas izskata dažādus saimnieciskos 

un pedagoģiskos jautājumus. 

         Iestādē un ārpus tās tiek rīkoti dažādi pasākumi – vecākiem, 

pensionāriem,invalīdiem, kurus organizē skolotājas ar bērniem. Šajā māc.gadā ir bijuši 3 

pasākumi ārpus iestādes un 4 pasākumi vecākiem. 

        Notiek sadarbība ar Durbes pilsētas iestādēm – kultūras namu, mūzikas studiju, 

vidusskolu, baznīcu. 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi. 

        Tiks turpināta rotaļlaukuma labiekārtošana,  

iespēju robežās pilnveidota materiālā bāze (mācību, saimnieciskā).  

Nākamā gada galvenie uzdevumi –  

programmas apgūšana pēc jaunajām vadlīnijām,  

sadarbības ar vecākiem pilnveidošana., bērnu personības attīstība un pilnveidošana, 

sagatavošana pamatizglītības apguvei. 

 

Mūzikas studija 
 

                  Studijas audzēkņi un orķestris sniedza koncertus gan Durbes vidusskolas 

rīkotajos pasākumos, kultūras namā, kā arī Dunalkas skolā un kultūras namā. Mūsu 

audzēkņi mācību gada laikā apmeklēja Liepājas simfoniskā orķestra rīkotos izglītojošo 

koncertu ciklu bērniem un jauniešiem visa gadā garumā. 

     Jau otro gadu Mūzikas studijas audzēkņiem bija iespēja par īpašu cenu apmeklēt 

starptautisko mūzikas, mākslas un vietējās ražas festivālu Durbē „Zemlika”.  

       Studijas pūtēju ansamblis pavasarī atkal piedalījās Kurzemes bērnu un jauniešu 

pūtēju festivālā-konkursā „ Vēja ritmi” Liepājā , kur ar 3 priekšnesumiem konkursā 

ieguva 3.pakāpes diplomu, dalot to ar Skrundas flautu duetu, gan Liepājas mūzikas skolas 

saksofonu kvartetu. Kopīga muzicēšana apvienotajā vairāk kā 100 bērnu orķestrī deva 

vienreizējas sajūtas un gandarījumu par padarīto un ziedoto laiku daudzos orķestra 

mēģinājumos.  

       Mācību gada nogalē – jūnijā, notika muzikālā vasaras dienas nometne nedēļās 

garumā ar dziedāšanu, spēlēm, rotaļām, nometnes ugunskuru un nakts spēlēm. Mūzikas 

studijas bērniem tā ir bezmaksas. 

     Šī gada jaunums Mūzikas studijā ir solo dziedāšanas jeb vokālās mākslas klases 

atvēršana, kur ar bērniem profesionāli strādāja operdziedātāja, skolotāja Mārīte Lazdāne. 

Pieprasījums uz mācībām bija ļoti liels, tāpēc vairāki bērni palika ārpus strīpas. 

Aicinājums uz nākošo mācību gadu sākt pieteikties laicīgi. Aprīļa beigās Aizputē notika 

vokālās mūzikas konkurss „Jautrās notiņas”, kurā skolotāja Mārīte Lazdāne ar mūsu  

audzēkni Airitu Pulksteni ieguva diplomu „Tautiskākā vokāliste”.  

       17.maijā Durbē notika ceļojošais klavierspēles festivāls „Pirkstiņi pa taustiņiem”, 

kuru šogad rīkoja Mūzikas studija. Tā dibinātāji ir Jūrmalas Kauguru kultūras centrs. 

Festivāls iepriekš ir noticis Jūrmalā, Grobiņā un šogad pie mums. Festivāla dalībnieki ir 

bērni un jaunieši, kas klavierspēli apgūst studijās, pulciņos un citādos alternatīvos veidos 

ārpus valsts mūzikas skolām. Koncerta īpašie viesi bija aktieri-mīmi, kas deva nelielu 

pamācību kursu par skatuves kultūru, uzvedību uz tās (gan kā vajag, gan kā nevajag). Pēc 

koncerta sekoja izklaidējošs sadraudzības pasākums festivāla pianistiem, skolotājiem, 

Durbes Mūzikas studijas audzēkņiem un citiem draugiem. Dalībnieki bija no Jūrmalas, 

Rīgas, Liepājas, Grobiņas, Durbes. Speciāli šim festivālam, Mūzikas studija Durbes skolā 

rīkoja festivāla afišas konkursu, kurā skolnieki tika aicināti zīmēt afišu par mūzikas tēmu. 

Konkursa uzvarētājiem balvas sagādāja Durbes veikals „Lindale”. 

   23.maijā Mūzikas studijas audzēkņi apmeklēja mūzikas, dejas un dzejas izrādi 

„Dzejtaurenis” Liepājā, režisors Varis Klausītājs. Izrāde ieguvusi Latvijas „Spēlmaņu 

nakts” balvu, kā labākā bērnu un jauniešu izrāde. 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

17 

 

       Pagājušajā mācību gadā studijā mācījās 51 audzēkņi, strādāja 7 skolotāji šādās 

specialitātēs:  

klavieres – 34 audzēkņi , 

blokflauta – 4 audzēkņi, 

flauta – 3 audzēkņi,  

klarnete – 1 audzēknis,  

trompete – 1 audzēknis,  

akordeons – 3 audzēkņi,  

sitamie instrumenti – 8 audzēkņi,  

solo dziedāšana – 8 audzēkņi.  

         Darbs noritēja arī Durbes Mūzikas studijas filiālē Dunalkā, kur bērniem bija iespēja 

apgūt klavierspēli un teorētiskos priekšmetus jau trešo gadu.  

 

Lauksaimniecības konsultants 
Lauksaimniekiem regulāri tiek sniegtas konsultācijas Durbē, Skolas ielā 3. Otrdienās 

apmeklētājus līdz pusdienai pieņem Dunalkas pagasta pārvaldē, pēcpusdienā Vecpils 

pagasta pārvaldē. 

 2012.gadā reģistrējušies 1116 apmeklētāji . Notikušas 12 dažādu nozaru mācības 

lauksaimniekiem, ko apmeklējuši 425 apmeklētāji no visa Kurzemes reģiona.Ir 

noorganizēti un notikuši 3 gadatirgi, kā arī 2 amatnieku tirdziņi (pilsētas svētkos un 

Zemlikas festivālā), viens lauku uzņēmēju atpūtas vakars un viena lauku uzņēmēju diena. 

Notika arī ābolu svētki par godu Durbes ģērbonim, ko gribam izveidot kā tradīciju. 

 

Sports 
   Iesākoties jaunajam gadam, sporta zālē turpinās ziemas sezona, un aktīvi tiek 

domāts par to kā iesaistīt arvien vairāk jauniešu uz sporta aktivitātēm. Tādejādi sporta 

zālē vakaros piedāvāju sporta veidus, kas visvairāk pieprasīti – 3x nedēļā florbols, 2x 

nedēļā volejbols sievietēm un vīriešiem, katru vakaru jaunieši spēlē galda tenisu un 

novusu, pa dienu pēc stundām notiek galda tenisa un futbola treniņi. 

   Katru pavasari jau gadiem kā tradīcija tiek rīkota ģimeņu sporta diena ar dažādām 

sportikām un atraktīvām aktivitātēm, šo pasākumu cenšos popularizēt, lai iesaistās arvien 

vairāk dalībnieku, tādejādi piesaistot ģimenes, kas sporto retāk. Tāpat neizpaliek citas 

aktivitātes, kas tiek rīkotas katru gadu – Durbes novada sacensības florbolā, galda tenisā, 

novusā. Šogad jauniešu komanda izmēģināja spēkus „OXDOG” pavasara kausā florbolā 

Aizputē, kur kopvērtējumā ieguva 2.vietu. Tāpat jaunums pilsētas svētkos bija nakts 

basketbols, kas atsaucību guva ļoti leilu, jo pasākumā piedalijās 16 komandas no  visa 

Lielpājas rajona, tapēc šo pasākumu rīkosim arī nākamajos pilsētas svētkos ar lielāku 

„vērienu”. Šogad arvien vairāk ir izveidojusies sadabība ar kultūras pasākumiem, arī 

rudenī pie jaunā pasākuma – „Ābolu svētki”- tika rīkotas dažādas aktivitātes ar āboliem. 

Kā jau katru rudeni līdz gadu mijai piedalamies Lejaskurzemes novadu čempionātā 

volejbolā gan dāmām , gan kungiem. Tāpat vakaros , lai jauniešiem ir iespēja pierādīt 

savus spēkus, tika rīkoti sadraudzības vakari gan ar Vecpils jauniešiem florbolā, gan 

Dunalkas jauniešiem, gan florbolā, gan volejbolā. 

  Vēljoprojām turpinam iepirkt inventāru, jo tas ar laiku nolietojas. Šī gada decembrī par 

buždeta pārpalikumu iegādājāmies 2 jaunus novusa galdus, papilidinājām florbola 

inventāru un galda tenisa inventāru. Par paredzētiem līdzekļiem iegādājāmies mūzikas 

centru un dārta inventāru.  Ir iesākts interesēties par trenažieru zāles projektu, jo jaunieši 

katru vakaru trenējas ļoti sliktā stāvoklī esošajā trenažieru zālē, kas neatbilst vairs 

nekādām prasībām. Tāpat ir sākts interesēties par florbola bortu iegādi 2013.gadā, jo, lai 

attīstītos šajā sporta viedā ir nepieciešami borti - jau vairākus gadus ir doma rīkot vasaras 

florbola turnīru ārā, kam arī ir nepieciešami borti. 2013. gadā ir plānots iepirkt volejbola 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

18 

 

formas un bumbas, jo ar formām pašlaik ir diezgan grūti, tās formas, kuras izmantojam 

vakaros tiek izmantotas arī skolniekiem pa dienu dodoties uz sacensībām. Nepieciešams 

arī iepirkt vēl galda tenisa galdus, jo arvien vairāk jauniešu vēlas nodarboties ar šo sporta 

veidu un katru gadu pie mums tiek rīkotas Liepājas rajona līmeņa sacensības, un ar 

esošajiem galdiem vairs nepietiek. 

 Nākošgad ir plānots piedalīties dažādos piedāvātajos florbola turnīros, meklēti risinājumi 

sponsoru piesaistei, lai varētu attīstīt esošos sporta veidus, kā arī rīkoti dažādi jauni 

pasākumi, kas līdz šim pie mumsnav bijuši, viss atkarīgs no idejām un iespējām tās 

realizēt.  

Kultūra 

Durbes kultūras nams 
2012. gadā Durbes kultūras namā darbojās sekojoši mākslinieciskie amatierkolektīvi: 

o Durbes sieviešu koris „Durbe” 

o Durbes vīru ansamblis 

o Durbes novada amatierteātris ‘’Dīvatrons’’ 

o Senioru vokālais ansamblis „Mežābele” 

o Pirmsskolas tautas deju kolektīvs 

o Sākumskolas tautu deju kolektīvs 

o Jauniešu tautas deju kolektīvs „Lindale” 

Darbojās bezmaksas krustvārdu mīklu minēšanas pulciņš un rokdarbu pulciņš. 

Darbība pārskata periodā iestādē 

Norišu skaits pavisam: 35.  Bezmaksas norišu skaits pavisam: 35.  Norišu apmeklētāju 

skaits pavisam: 4608. Kopējais izbraukuma norišu skaits -38. 

Maksas norišu apmeklētāju skaits pavisam:193 Bezmaksas norišu apmeklētāju skaits 

pavisam: 4415.  

Kolektīvos darbojas 136 dalībnieki. Kultūras namā strādā 2 darbinieki un 6 kolektīvu 

vadītāji. Kultūras nama budžets 2012. gadā bija  Ls 34687. 

 

Nozīmīgākie pasākumi 2012. gadā: 

 

Koru koncerti,  amatierteātra pirmizrāde , deju kolektīvu draudzības koncerts, 

ansambļa „Mežābele”  organizēts pasākums- 1. Latvijas „Mežābeļu saiets” Durbē, Durbes 

pilsētas svētki, festivāls „Zemlika”, Lieldienu pasākums, Kurzemes senioru sadziedāšanās 

koncerts, pavasara, rudens, Ziemassvētku tirdziņi, Mūzikas studijas koncerti, Līgo 

pasākums, Pirmie Ābolu svētki, projekts ‘’Satiec savu meistaru”, bērnu deju kolektīvu 

sadraudzības koncerts, Baltu vienības diena, Latvijas svētku pasākumi, Ziemassvētku 

pasākumi u.c. 

Durbes novada dome 2012.gada 1.februārī  saņēma apstiprinošu Lēmumu Nr.11-

02-L32100-000249 no Lauka atbalsta dienesta par atbalstu projekta „Durbes kultūras 

nama rekonstrukcija” realizācijai. 

Projekta ietvaros veiktas sekojošas aktivitātes: iekšējo telpu remonts; 

elektromontāžas darbi; ventilācijas cauruļu, apkures un ugunsdrošības signalizācijas 

izbūve tehniskā projekta izstrāde, būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 56943,00 Ls, kur Eiropas 

lauksaimniecības fonda finansējums (ELFLA) ir 90% un pašvaldības budžeta 

finansējums 10%. 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

19 

 

Tadaiķu kultūras nams 

 
Lieģu kultūras namā 2012.gadā darbojās septiņi kolektīvi, no tiem divi bērnu kolektīvi un 

pieci pieaugušo kolektīvi,  kuros iesaistīti 83 dalībnieki. 

Tautisko deju kolektīvs bērniem (vadītāja- Eva Krētaine) 

Ģitāristu ansamblis (vadītājs –Kristaps Sudmalis) 

Bērnu vokālais ansamblis (vadītāja –Daiga Ozola) 

Lauku kapella (vadītāja- Eva Smiltniece) 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs ,,Re, kā!” ( vadītāja- Inta Āboliņa) 

Vokālais ansamblis ,,Tonuss” ( vadītājs- Renārs Juzups) 

Dramatiskais kolektīvs  (vadītāja-Dace Liepa) 

 2012.gada oktobra mēnesī Lieģu kultūras namā sāka darboties Lauku  kapella – vadītāja 

Eva Smiltniece. 

Lieģu kultūras nama dramatiskais kolektīvs iestudēja Tijas Bangas trīs cēlienu lugu 

,,Septiņas vecmeitas”. 

 Pasākumus apmeklējuši  3045 apmeklētāji 

Tradicionālie pasākumi Lieģu kultūras namā: 

 Mīlestības balle, Deju kolektīvu saiets ,,Viss daiļums nāk no sievietes”, Bērnu kolektīvu 

saiets ,,Pavasari gaidot”, Mātes dienai veltīts koncerts, Līgo svētki, Sporta diena bērniem,  

Kāzu valsis,  Dziesma manai paaudzei, Zemnieku balle, koncerts Latvijas valsts svētkos,  

Ziemassvētku pasākums Durbes novada pensionāriem, ziemassvētku pasākums Durbes 

novada darbiniekiem, Jaungada nakts balle. 

Lieģu kultūras namā 2012.gadā notika: 

10 izklaides pasākumi, pieci citu iestāžu organizēti atpūtas pasākumi, seši koncerti, pieci 

mācību semināri  un sešas kooperatīvu sanāksmes. 

 Lieģu kultūras nama amatieru mākslas kolektīvi piedalījušies divpadsmit izbraukuma 

koncertos. 

Lieģu kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs ,,Re, kā!” ieguva pirmās pakāpes 

diplomu(40.00 punkti) 2012.deju kolektīvu skatē Nīcā. 

Lieģu kultūras nama izlietotais budžets 2012.gadā- 27049.81 lati. 

 

Dunalkas kultūras nams 
Durbes novada Dunalkas pagasta kultūras namā 2012. gadā darbojās rokdarbu pulciņš 

RADOŠĀ DARBNĪCA, kurā dažādus rokdarbus apguva 7 dalībnieces, kā arī Durbes 

novada Mūzikas studija, kurā klavierspēli apguva gan A. Spāģa Dunalkas pamatskolas 

skolēni, gan citi pagasta bērni. Kultūras namā strādā 2 darbinieki un 1 pulciņa vadītāja. 

Kultūras nama budžets Ls 14553. 

Kultūras nams darbojas kā pašdarbības, mākslas un kultūrizglītības novada 

iestāde, kas sadarbojas ar Durbes novada domi, A. Spāģa Dunalkas pamatskolu, 

bibliotēkām, kultūras namiem. Kultūras pasākumi notiek gan kultūras namā, gan 

Dunalkas parkā, kurus apmeklē gan Dunalkas pagasta dažādu vecumu iedzīvotāji, gan 

tuvākie Durbes novada un citu novadu iedzīvotāji. 

Kultūras nams uztur tautas mākslu un kultūras darbību pagastā un novadā. 

Iedzīvotāji iesaistās dažādos kopīgos novada pasākumos: 

 Barikāžu atceres pasākums, 

 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas atceres pasākumā, 

 Durbes novada svētkos, 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

20 

 

 Pensionāru pēcpusdienā, 

 Ziemassvētku sarīkojumā pirmsskolas vecuma bērniem. 

Kultūras namā notiek arī tādi tradicionālie pasākumi kā Lieldienu rīts bērniem, 

Mātes dienai veltīts koncerts, Pļaušanas svētki, Līgo svētki, Parka svētki, Latvijas 

proklamēšanas dienai veltīts pasākums, Ziemassvētku pasākumi, Ģimeņu vakars 

„Ziemassvētku noskaņa”, ekskursija pensionāriem, diskotēkas jauniešiem, kapu svētki 

Dunalkas pagasta kapsētās. 

  

Vecpils pagasta kultūras dzīve  
Vecpils Saieta nama telpas tiek izmantotas bibliotēkas, sporta un kultūras darba 

nodrošināšanai. 

Šajā darba sezonā darbojās trīs mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi, kuros bija 

iesaistīti 40 dalībnieki: jauniešu deju kolektīvs”Lāņupīte”, bērnu folkloras kopa, 

amatierteātra kolektīvs, kā arī interešu pulciņi. Pašdarbnieki piedalījušies Vecpils pagasta 

rīkotajos pasākumos, Durbes novada un viesizbraukuma pasākumos. 

Kultūras iestāde darbojas kā vienojošais elements starp paaudzēm, sākot no 

bērniem līdz sirmgalvim, kuri palikuši pagastā  atsaucīgākie apmeklētāji. 

Kultūras iestādē strādā viens darbinieks pamatdarbā un trīs pulciņu vadītāji. 

Kultūras darbam no Durbes novada domes budžeta 2012.gadā izlietots Ls 12203.00 

Apmeklētājiem tika dotas iespējas apmeklēt tradicionālos un valsts svētku 

pasākumus, kā arī dažādus koncertus, teātru izrādes Liepājā, izstādes, prezentācijas, tējas 

pēcpusdienas, atpūtas un disco vakarus: kā  lielākos un apmeklētākos pasākumus var 

minēt konkursu-koncertu”Dziesma mani Vecpilij”, Līgo svētkus, Latvijas valsts svētkos 

ar plašu programmu viesojās Dobeles zemessardzes vīru ansamblis, ziemassvētku eglītes 

iedegšana.  

     
Bibliotēkas 

 

Durbes pilsētas bibliotēka 
Bibliotēku pakalpojumu pieejamība.                                                                                   

Nozīmīgu un pārsvarā lielāko dienas daļu sastāda darbs ar jaunām tehnoloģijām, kas saistās 

ar individuālu darbu, lai ikviens lietotājs, kurš vēlas, iegūtu informāciju internetā vai darbotos 

ar datoriem: 

 brīvpieejas literatūras krājumu izsniegšana uz mājām 

 lasītavu ar 12 nosaukumu periodiskajiem izdevumiem un uzziņu literatūras 

krājumu  

 bezmaksas pieeju interneta resursiem 

 elektronisko katalogu izmantošanu 

 10 datorizētas lietotāju darba vietas 

 bibliogrāfiskās uzziņas un konsultācijas 

 SBA pakalpojumus 

 lasīšanu un grāmatu popularizējoši pasākumi (VKKF kultūras programma 

„Bērnu žūrija”, tikšanās ar autoriem u.c.) 

 maksas pakalpojumi: kopēšana, skenēšana, printēšana 

 esošo pakalpojumu pilnveidošana un jaunu ieviešana notiek ņemot vērā lietotāju 

vēlmes un vajadzības, kā arī bibliotēkas iespējas.  

 

 

      



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

21 

 

Durbes pilsētas bibliotēkas izmantošanas dinamika pēdējo 3 gadu laikā  

Bibliotēkas 

statistikas dati 
2010. gads 2011.gads 2012.gads 

Kopējā 

dinamika (+/-) 

Lietotāju skaits 616 561 535 - 

Izsniegums 55360 56505 52116 - 

Apmeklējumu skaits 8371 7079 5719 - 

      

Durbes pilsētas bibliotēka atrodas kultūras nama ēkā otrā stāvā, sakarā ar kultūras nama 

telpu remontu, kas ilga četrus mēnešus , lietotāju, izsnieguma un apmeklējuma skaits ir 

samazinājies.                                                     

Informācijas pakalpojumu attīstība.     

     Regulāri organizējam pasākumus, kuros piedalās bibliotēkas lietotāji. Šajos pasākumos 

iepazīstinām ar jaunajām grāmatām. Rīkojam arī tematiskos pasākumus, piemēram,  veltītus 

Ziemassvētkiem, Lieldienām , Miķeļdienai, Mārtiņdienai un dzejas dienām. Mūsu bibliotēkas 

lietotāji ir aktīvi .  

Tradicionāli bibliotēkas pasākumi katru gadu ir: 

 jaunieguvumu izstādes,  

 tematiskās izstādes,  

 jaunu grāmatu atvēršanas pasākumi (iepazīšanās),  

 piedalīšanās Liepājas rajona Grāmatu svētkos, 

 VKKF kultūras programma „Bērnu Žūrijas” atklāšanas un noslēguma pasākums,  

 latvisko tradīciju iedzīvināšana - telpu rotāšana un svētku atmosfēras radīšana 

saulgriežu svētkos,  

 krustvārdu mīklu minēšanas konkursi,  

 dzejas dienas,  

 Eiropas diena, 

 Bibliotēkas nedēļa, 

 bibliotēka - tas ir ceļš uz atklājumiem, iepazīšanās pasākums pirmās klases 

skolēniem;  

 diskusijas ar vecākiem par grāmatiņu lasīšanu bērniem, kuri paši vēl neprot lasīt.  

Pieaugot sabiedrības informacionālajām vajadzībām un interesēm, bibliotēkas nepārtraukti 

attīsta un pilnveido savus piedāvātos pakalpojumus. Pieaug nepieciešamība informēt 

sabiedrību par bibliotēkas aktualitātēm un pasākumiem un tāpēc ļoti nozīmīga darbības joma 

ir bibliotēkas publicitāte. Lai informētu lasītājus un visus mikrorajona iedzīvotājus, 

bibliotēkas organizē literatūras izstādes, tematiskus pasākumus, pirmskolas iestāžu un 

sākumskolas audzēkņu ekskursijas uz bibliotēkām, bibliotekārās stundas u.c. 2011. gada 

pavasarī, balsojot par 2010. gada monētu, aktīvākā bija Ventspils bibliotēka ar tās filiālēm, 

Riebiņu novada Kastīres bibliotēka un Durbes pilsētas bibliotēka.  Bibliotēku nedēļas laikā 

iedzīvotājiem bija iespēja piedalīties vairākos tematiskos pasākumos, tajā skaitā apskatīt 

dažādas izstādes, iesaistīties dažādās akcijās un piedalīties Grāmatu Svētkos Grobiņā. 

Nedēļas ietvaros bibliotēkas apmeklētāji iepazinās ar bibliotēkas pakalpojumiem, aizpildīja 

anketas „ Vai es pazīstu savu bibliotēku?’’, piedalījās konkursā – sameklēt vienu grāmatu 

bibliotēkas fondā, iemācījās ka pašiem izsniegt grāmatas no bibliotēkas programmas „ Alise”.                                               

Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums.       

Bibliotēkas darbību finansiāli nodrošina: 

1. Durbes novada dome, 

      2. Mērķdotācijas no valsts budžeta interneta uzturēšanai. 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

22 

 

 2012.gadā bibliotēka piešķirti Ls 12149 pašvaldības līdzekļi izlietoti algām, grāmatu   

iegādei, periodikas pasūtīšanai, datoru programmu un tehniskai apkalpošanai, 

komandējumiem, transportam, kancelejas un saimnieciskajām precēm, apkurei, elektrībai, 

telefonam un remontiem.  

Kārtējie izdevumi 2012 .gadā bija 12149 Ls , kas sadalījās: 

  Darba algām – 6019 Ls  

 Darba devēja soc.apdr. iemaksām - 1413 

  Krājuma komplektēšanai –1399Ls 

 Preces un pakalpojumiem – 870 Ls 

 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumiem – 1580  Ls 

 Pārējie kārtējie izdevumi – 860 Ls 

 Mērķdotācijas no valsts budžeta – 361 Ls 

2012.gadā pašvaldības piešķīrums bibliotēkai 12149 –Ls. (2011. 11814.- Ls.), 

salīdzinot ar 2011 gadu, finansējuma dinamika ir pozitīva(+ 335 Ls ).  

Durbes pilsētas grāmatu fonds 

  2012.gada sākums fonds: Kopskaits  - 8265  par summu 12979.54  tajā skaitā  7836  grāmatas un 429 žurnāli 

                Ienācis fondā grāmatas: 

Piegādātājs Eksemplāri Par summu 

No lasītājiem 68 77.60 

Liepājas rajona Bibliotēku dienests 61 169.10 

Latvijas Nacionālā bibliotēka "Bērnu žūrija „ 21 81.01 

Durbes novada dome 103 705.20 

Pasūti Lata Romāni 12 19.80 

Kopā 265 1053.67 

 

                      Kopā fondā ienācis   - 265  grāmatas par summu Ls  1053.67 

                      Žurnāli     -   239 

2012. gada beigās fonds: Kopskaits –  8769  par summu 14033.21 tajā skaitā  8101 grāmatas un 668 žurnāli 

 Bibliotēkas darba kvalitāte 

 

 Pavisam 

Dokumentu (fizisko vienību) 

skaits uz vienu lasītāju 
16.39 

Apmeklējumu skaits uz vienu 

lasītāju 
10.68 

Kārtējie izdevumi uz vienu 

lasītāju 
22.71 

Izsniegumu skaits uz vienu 

lasītāju 
97.41 

Krājuma apgrozība 5.94 

Projektizstrāde 1 

Izdevējdarbība  

Zinātniskās pētniecības darbs  

Tematiskie pasākumi 18 

Izstādes 193 

 

Durbes novada bibliotēkas aktīvi iesaistās novada sabiedriskajās aktivitātēs, ir laba 

sadarbība kultūras namiem, skolām, pašvaldības iestādēm, muzeju un citām novada 

bibliotēkām. 

Bibliotēkas sadarbības partneri: 

 Liepājas pilsētas  un novada bibliotēkas 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

23 

 

 Novada kultūras nami 

 Durbes vidusskola 

 Durbes vidusskolas bibliotēka 

 Novada iestādes  

 Novada zemnieku saimniecības 

 Pirmskolas izglītības iestāde  

           

Dunalkas pagasta bibliotēka 
Pamatinformācija  

Dunalkas bibliotēka ir viena no Durbes novada publiskajām bibliotēkām, kura 

apkalpo Dunalkas pagasta iedzīvotājus, viesus, apmeklētājus. 

Bibliotēkas darbība vērsta uz nepārtrauktu, plānveidīgu attīstību ar mērķi veikt 

iespieddarbu, elektronisko izdevumu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu un saglabāšanu. Bibliotēkas uzdevums – nodrošināt esošo krājumu un 

informācijas resursu publisku pieejamību ikvienam apmeklētājam un tās izmantošanu 

atbilstoši katra bibliotēkas apmeklētāja interesēm un vajadzībām, piedāvāt jaunākās 

informācijas tehnoloģijas un ieviest elektronisko apkalpošanas sistēmu. 

Dunalkas bibliotēka akreditēta 2008. gada decembrī, tai piešķirts vietējas nozīmes 

bibliotēkas statuss. 

       Bibliotēkas apmeklētāji tiek apkalpoti piecas dienas nedēļā – pirmdienās, otrdienās, 

ceturtdienās un piektdienās no 8.30 līdz 17.00, sestdienās no 9.00 līdz 15.00.  

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 

Budžeta finansējums. Dunalkas bibliotēkas budžets veidojas no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem un mērķdotācijas no valsts budžeta, kas kopā 2012. gadā bija Ls 6897, 

salīdzinājumā ar 2011. gadu tas palicis gandrīz nemainīgs. 2012. gadā krājumu 

komplektēšanai izlietots Ls 689.  

Pieejamie pakalpojumi. Ikvienam bibliotēkas apmeklētājam ir pieejami bezmaksas 

bibliotekārie pakalpojumi – iespieddarbu izsniegšana, informācijas meklēšana un 

iegūšana, starpbibliotēku abonements, konsultācijas, kā arī datoru izmantošana un 

internets, palīdzība to lietošanā. Bibliotēkas lietotājiem pieejamas bezmaksas datu bāzes – 

Letonika un NAIS, kā arī bibliotēku mājas lapas un elektroniskais katalogs.  

Pieejamie maksas pakalpojumi ir kopēšanas un izdruku pakalpojumi pēc domes 

apstiprinātiem izcenojumiem.  

Statistiskie rādītāji. Reģistrēto lasītāju skaits 2012. gadā bija 284 kas ir iepriekšējā 

gada līmenī. Kopumā bibliotēkas apmeklētība salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu mazliet 

sarukusi: 2012.gadā bija 6634, (t.sk. bērni un jaunieši līdz 18 gadiem – 2968. Liela loma 

ir jauno tehnoloģijas pieejamībai, iespēja kārtot rēķinus caur internetbanku, kā arī 

elektronisko sakaru uzturēšana, iespēja atrast informāciju interneta resursos. Pieaug 

sniegto konsultāciju skaits. Izsniegums, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, kopumā 

palielinājies ( par 38%).  

Bibliotēkas krājumi 2012. gadā papildināti ar 157 jaunieguvumiem (2011.-124), 

savukārt, daudzi seriālizdevumi saņemti kā dāvinājumi no privātpersonām.  

Sadarbība. Nepārtraukta sadarbība ir ar Dunalkas pagasta Rāvas bibliotēku, 

Durbes bibliotēku – iespieddarbu apmaiņa,  konsultācijas.  

Katru gadu sadarbība notiek arī ar A.Spāģa Dunalkas pamatskolu gan pasākumu 

organizēšanā, gan bibliotekāro stundu rīkošanā, gan darbojoties skolas bibliotēkā. Katru 

gadu notiek pasākums veltīts A.Spāģim, rīkotas literārās stundas, skolas avīzītes 

“Kleksis” veidošana, kā arī līdzdalība skolas pasākumu organizēšanā un norisē.  

Veiksmīga sadarbība ir arī ar Dunalkas kultūras namu. 

Dunalkas bibliotēkā ir 74  lietotāji līdz 18 gadiem (pērn bija 86). Tie ir A.Spāģa 

Dunalkas pamatskolas skolēni un absolventi, kuri mācās tālāk vispārizglītojošās vai citās 

skolās (jauno lasītāju skaits samazinās, jo samazinās iedzīvotāju skaits pagastā, tai skaitā 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

24 

 

skolas vecuma). Arī 2012. gadā Dunalkas bibliotēka iesaistījās VKKF kultūras 

programmā “Bērnu žūrija: lasīšanas veicināšanas programma”. Liels atspaids bērnu 

litereatūras papildināšanai bija saņemtā dāvanu karte un  LNB Atbalsta biedrības akcijas 

“Sirsniņa prasa, lai  bērniņš lasa” dāvinājums. 2012. gadā grāmatas lasīja un vērtēja 20 

eksperti, kas ir tikpat, cik pērn, pretēji tendencei samazināties skolēnu skaitam skolā.   

Personāls. Bibliotēkā strādā viens darbinieks ar augstāko izglītību citā jomā 

(augstākā izglītība iegūta LU Ekonomikas fakultātē līdz 1993. gadam, un arī 2 gadu 

apmācības kurss “Skolotājs” Liepājas Pedagoģiskajā augstskolā 2002. gadā). Regulāri 

apmeklēju ikgadējos Liepājas rajona bibliotēku darbinieku profesionālās tālākizglītības 

kursus, „ALISE – 4i” konsultācijas.  

Komunikācija ar sabiedrību. 

Gada laikā bibliotēkā bija skatāmas 24 izstādes, veltītas literāro darbinieku dzīves 

jubilejām, gadskārtu tradīcijām un citiem lasītājus interesējošiem jautājumiem. Tika 

noorganizēti astoņi tematiski pasākumi, kā arī ņemta līdzdalība vairākos pagasta, skolas 

un novada pasākumos un to organizēšanā („A.Spāģa stunda”, „Bērnu žūrijas” atklāšana 

un noslēgums, „Palasīsim grāmatiņu”, līdzdalība skolas salidojuma organizēšanā,  

„Gandrīz pirmais septembris”, piedalīšanās Ēnu dienās, 18.novembra pasākums, u.c.) 

Nākamā gadā plānotie pasākumi. 

Turpināsies bibliotēku lietotājiem sniegto pakalpojumu pilnveide, darbs ar 

bibliotēku programmu ”Alise” – krājumu elektroniskā uzskaite, lietotāju un izsnieguma 

elektroniskā reģistrācija.  

Turpināsies sadarbība ar citām bibliotēkām un pašvaldības iestādēm. 

Turpināsies piedalīšanās KKF lasīšanas veicināšanas programmā ”Bērnu žūrija”, kā 

arī šajā sakarā pasākumu organizēšana lielākā mērogā, t.i., sadarbībā ne tikai ar Rāvas, 

bet arī ar Durbes un Vecpils bibliotēkām. 

Tiks labiekārtota ”Bērnu istaba” Dunalkas bibliotēkā. 

 

Rāvas pagasta bibliotēka 
Pamatinformācija 

Bibliotēkas darbības vispārējs raksturojums 

Rāvas bibliotēkā pamatdarbs vērsts uz apmeklētāju apkalpošanu, informācijas sniegšanu, 

literatūras popularizēšanu. Bibliotēka ir galvenā informacionālo vajadzību nodrošinātāja, 

kuras darbības pamatā ir kvalitatīva informācija un kvalitatīvs krājums.     Bibliotēka 

rūpējas par materiāliem un pakalpojumiem, kas nepieciešami vietējai sabiedrībai un 

iedzīvotāju informācijas un izklaides vajadzībām, nodrošinot visiem Rāvas un tās 

apkārtnes iedzīvotājiem un strādājošajiem brīvu literatūras un nepieciešamās informācijas 

saņemšanu, bezmaksas bibliotekāros, bibliogrāfiskos un  informacionālos pakalpojumus 

no bibliotēkas fondiem. Materiālu printēšana un kopēšana ir par maksu..2009. gadā Rāvas 

bibliotēka tika akreditēta un ieguva vietējās nozīmes bibliotēkas statusu 

Bibliotēkas pakalpojumu pieejamība. 

Bibliotēka apmeklētājiem atvērta 4 dienas nedēļā no plkst. 11: 00 līdz 18: 00. 

Bibliotēkas lasītājiem viņus interesējošā literatūra tiek piegādāta mājās, ja nav iespējas 

atnākt uz bibliotēku. Vajadzības gadījumā tiek sniegta konsultācija un padomi  gan 

grāmatu, gan materiālu meklēšanā.  

Krājuma komplektēšanas un organizācijas politika.  

Pēc iespējas tiek ievērota katras lasītāju vecuma un interešu grupas vajadzības pēc 

jaunākās literatūras. Budžeta ietvaros tika iegādāta latviešu un ārzemju daiļliteratūra, kas 

ietver sadzīves un kriminālromānus, kā arī uzziņas un bērnu literatūra. Bibliotēkas 

krājumu ir papildinājušas dāvinātās grāmatas - šajā gadā  20. Par Pašvaldības līdzekļiem 

nopirktas  51 grāmatas, no tām  11  - bērniem. 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

25 

 

Kopā fondā uz 01.01. 2012. ir 6000 fiziskās vienības, tai skaitā 3428 grāmatas,  no tām 

1006 grāmatas bērniem un jauniešiem, tas ir  29, 34 %no visa fonda .  Tiek uzklausītas 

lasītāju vēlmes un iespēju robežās pieprasītā literatūra iegādāta. Lai paplašinātu grāmatu 

pieejamību, tiek izmantota SBA .Grāmatas tiek ņemtas no  Dunalkas bibliotēkas uz 

noteiktu laiku. 

Bibliotēkā ir pieejami 7 žurnāli un laikraksts „Kurzemes vārds”.  

Informācijas pakalpojumu attīstība. 

 Ikvienam bibliotēkas apmeklētājam ir pieejami datori un internets, kur var atrast 

interesējošo informāciju.Ja nepieciešams, palīdzu to sameklēt. Atbildu uz dažādiem 

 apmeklētājiem interesējošiem jautājumiem. 

 Bibliotēkas telpās no 2007. gada atrodas Publiskais Interneta Pieejas Punkts. 

Iedzīvotājiem tiek piedāvāti printēšanas, kopēšanas un skenēšanas pakalpojumi.  

Tāpat ir iespēja izmantot internetbanku un samaksāt rēķinus caur to. Nosūtot informāciju 

uz bibliotēkas e- pastu, lietotāji var paust savas vēlmes, jauniešiem, kuriem mājās nav 

savi printeri ,ir iespēja nosūtīt savus darbus , lai tie tiktu izprintēti  un saņemti vēlamā 

laikā. Tiek domāts, kā attīstīt  iedzīvotājus piesaistošus pasākumus. 

Iestādes darbības rezultāti 

Rāvas bibliotēkas finanšu resursi un darbības rezultāti 2012. gadā 

Ieņēmumui kopā  4835 

Pašvaldības budžets 4467 

Citi ieņēmumu veidi 368 

Tai skaitā dāvinājumi ( grāmatas)  

Mērķdotācijas no valsts budžeta 368 

Atalgojums 2110 

Darba devēja soc. apdroš. obligātās 

iemaksas 

478 

Krājuma komplektēšana 498 

Grāmatas 249 

No tām par pašvaldības līdzekļiem  249 

Periodika 249 

Preces,pakalpojumi un pārējie kārtējie 

izdevumi 

1047 

Informācijas tehnoloģijas pakalpojumi  702 

 
1.Bibliotēkas lietotāji 84 
1.1 Tai skaitā lasītāji 84 

1.2 Bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 36 

2.  Apmeklējumu skaits 2852 

2.1 Bērni un jaunieši  līdz 18. gadiem 1680 

3.  Izsniegumu skaits 3118 

3.1 Grāmatas 1048 

3.2 seriālizdevumi 2070 

3.3  Bērniem un jauniešiem līdz 18. g. v. 1035 

4.  Bibliotēkas krājumu kopskaits 6000 

4.1 grāmatas 3428 

4.2 seriālizdevumi 2572 

5. Krājumu skaits uz vienu lasītāju 71,43 

6. Apmeklējumu skaits uz vienu lasītāju 33,95 

7. Izsniegumu skaits uz vienu lasītāju 37,12 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

26 

 

.Bibliotēkas materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums. 

     2012.gadā  Rāvas bibliotēkā  nekāds remonts netika veikts ,tikai tika iztīrītas krāsnis. 

 Bibliotēkā apmeklētājiem ir pieejamas  četras telpas. Tās ir labā stāvoklī. Vēlams  

risināt jautājumu par telpu apsildīšanu, jo ziemā telpas piekurināt nevar.   

Bibliotēkas personāls. 

  Bibliotekas vadītājai nav speciālās izglītības. Ir vispārējā vidējā izglītība. 

   2007.gadā apmeklēju Valsts Nodarbinātības Aģentūras rīkotos kursus, kuros apguvu 

datorzinības, saskarsmes psiholoģiju, mārketinga  un lietvedības pamatus. 

    2008.gadā apmeklēju mācību semināru par datubāzēm NAIS, LETONIKA, E-

LIKUMI, LETA, LURSOFT   

   2009,gadā ir apmeklēts apmācību cikls „ E –pakalpojumi iedzīvotājiem”. Tāpat 

apmeklēju apmācības  bibliotēkas fonda ievadīšanai rajona elektroniskajā kopkatalogā. 

Protu izmantot elektronisko kopkatalogu ALISE. 

    2010 gadā piedalījos apmācību  seminārā „Interneta un televīzijas iespējas 

informācijas laikmetā ”, profesionālās pilnveides seminārā „Bibliotēka-mūsdienīgo un 

vēsturisko vērtību izvēles lauks”, apmācību kursā ” Mentorings  darbā ar bērniem ”, 

apmācību  seminārā „Vienotais pakalpojumu portāls www.latvija.lv.” 

    2011. gadā apmeklēju man pieejamos BD organizētos kursus , seminārus un 

pasākumus, kas notika Liepājā. Šīs apmācības ir bagātinājušas manas zināšanas un dod 

iespēju kvalitatīvāk sniegt informāciju bibliotēkas lietotājiem. 

    2012. gada aprīlī apmeklēti profesionālās pilnveides kursi „Bibliotēkas interešu 

pārstāvniecība”,  Liepājas CZB Mācību centrā. Vasarā piedalījos Bibliotēku dienesta 

organizētajā pieredzes apmaiņas braucienā uz Kuldīgas pilsētas un novada bibliotēkām. 

Septembrī un oktobrī apmeklēju Durbes novada organizētās mācības ES projekta ietvaros 

„ Iestāžu vadītāju kapacitātes paaugstināšanā ” un ieguvu sertifikātu  

„Projektu rakstīšanā un vadīšanā”. Pēc iespējas ir apmeklēti visi Bibliotēku dienesta 

organizētie semināri un mācības. Piedalījos Kurzemes bibliotekāru konferencē 30. 

novembrī. 

Bibliotēkas darbinieku tālākizglītības vērtējums. 

 Pēc iespējas tiks apmeklēti visi Bibliotēku dienesta un KIS organizētie kursi un   

apmācības.  Labprāt studētu bibliotēkzinātnes, bet pašreizējās materiālās situācijas dēļ tas 

nav iespējams. 

Komunikācija ar sabiedrību 

  Rāvas bibliotēka sadarbojās ar Dunalkas un pārējām Durbes novada bibliotēkām. 

.Skolēni uz bibliotēku nāk ne tikai pēc grāmatām, bet arī strādāt pie datoriem .Daudzi 

meklē skolai vajadzīgo informāciju, kā arī „sērfo ” internetā. Interneta lietošanai ir stingri 

noteikumi, ar kuriem visi ir iepazīstināti. Interneta telpā pie sienas ir informācija par 

interneta drošu lietošanu, apmeklētāji var šo informāciju padziļināti izlasīt bukletos, kas ir 

pieejami bibliotēkā. 

  Apmeklētāju atsauksmes ir pozitīvas. Apmeklētāji reizēm izstāsta savas problēmas un 

tad bibliotekāram ir jāuzņemas  psihologa loma. Pārrunājam arī notiekošo pasaulē un 

Latvijā. 

 Sadarbībā ar Dunalkas kultūras namu un Dunalkas bibliotēku notika Bērnu žūrijas 

noslēguma pasākums  22. februārī .  

 27. aprīlī kopā ar Rāvas bibliotēkas čaklākajiem lasītājiem bijām uz Grāmatu svētkiem .   

   Jaunumi bibliotēkas darbā  tiek publicēti „ Durbes novada vēstīs” rubrikā „ 

Bibliotēku ziņas. 

Nākamajā gadā plānotie pasākumi. 

 1. Saglabāt,attīstīt un pilnveidot galvenās bibliotēkas funkcijas-veikt apmeklētāju 

bibliotekāro apkalpošanu, veikt uzziņu un informatīvi konsultatīvo darbu. 

2 Nodrošināt kvalitatīvus tehniskos pakalpojumus bibliotēkas apmeklētājiem-

datorprogrammu pielietošanu, pieeju internetam, elektroniskā paraksta izmantošanu. 

http://www.latvija.lv/


                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

27 

 

3. Piedalīties Liepājas rajona bibliotekāru mācībās, KIS rīkotajos semināros, pieredzes 

apmaiņā.un  Grāmatu svētkos. 

4. Paaugstināt darbinieka kvalifikāciju , piedaloties profesionālās pilnveides semināros un 

kursos. 

5. Uzlabot bibliotēkas telpu apsildīšanu.  

 Pamatā bibliotēkas galvenais uzdevums ir un būs apmeklētāju apkalpošana, 

informācijas sniegšana. Jārod iespēja plašākai fondu papildināšanai, izmantojot 

budžeta līdzekļus, KKF. Iedzīvotāji tiek aicināti dāvināt grāmatas savai bibliotēkai.  

Vecpils pagasta bibliotēka 
Vecpils pagasta bibliotēkas stratēģiskais mērķis: bibliotēka kā izglītības, informācijas, 

kultūras un sabiedriskās saskarsmes centrs  Vecpils pagasta iedzīvotājiem, nodrošinot 

operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības vajadzībām atbilstošus informācijas 

pakalpojumus un sniedzot atbalstu vietējās sabiedrības attīstībai.  Bibliotēkas galvenais 

uzdevums - nodrošināt visiem lietotājiem brīvu un neierobežotu piekļuvi informācijai uz 

jebkuriem datu nesējiem. 

Bibliotēkas lietotāji ir gan skolnieki, gan strādājošie, gan pensionāri, liela daļa no 

lasītājiem ir sievietes. Bibliotēka  apkalpo jebkuru tās apmeklētāju un neierobežo 

pakalpojumu pieejamību.  

 Tradicionālais un vissenākais bibliotēku pakalpojums ir grāmatu, žurnālu un citu preses 

izdevumu izsniegšana lietošanai mājās, taču šodien par vienu no populārākajiem 

pakalpojumiem ir kļuvusi printēšana, skenēšana un citas biroja tehnikas lietošana. Tāpat 

apmeklētāji izmanto iespēju saglabāt informāciju datu nesējos – zibatmiņā vai diskā. Caur 

bibliotēku apgūšanas posmu šodien iziet arī visi tehnoloģiju jauninājumi - e-paraksts,  

e-pakalpojumi, publiskās apspriešanas, dažādas parakstu vākšanas un jebkas cits, kam 

vajadzīga plaša sabiedrības līdzdalība. Apmeklētāji caur internetbanku veic maksājumus, 

globālajā tīmeklī atrod darbu, pērk un pārdod vai iegūst citu sev noderīgu informāciju vai 

atrod sen neredzētu draugu. Kāds atnāk paskatīties izstādi vai filmu un baudīt pasākumu, 

tā bagātinot sevi ar kultūras vērtībām, kāds vienkārši vēlas parunāties. 

Šodienas bibliotēka vairs nav tikai grāmatu un žurnālu krātuve. Tā ir arī bezmaksas 

interneta piekļuves vieta, datubāzes,  vieta, kas sniedz dažāda veida informāciju  par 

visdažādākajām cilvēkus interesējošām lietām.  

  Bibliotēka atrodas vēsturiskajā Dižlāņu muižas ēkā. Tā sākta celt 1872. gadā, pabeigta 

1875. gadā kā Keizerlinku dzimtas īpašums. Pēc zemes reformas 1921. gadā muižas  

īpašums denacionalizēts un iekārtota skola. Līdz 1939.gadam šajā ēkā atradusies arī 

pagasta padome, pasta kantoris. 2009.gadā Vecpils pamatskola nepietiekoša skolēnu 

skaita dēļ tika slēgta un iekārtots pagasta sporta un kultūras centrs, tajā skaitā bibliotēka. 

Bibliotēkā pieejami  sekojoši bezmaksas pakalpojumi: 

 grāmatu un periodisko izdevumu lasīšana uz vietas un izsniegšana lasīšanai mājās; 

 bibliogrāfiskās un cita veida uzziņas; 

 tematiskās un mākslas izstādes; 

 literāri izglītojoši pasākumi; 

 datoru un Interneta lietošana;  

 datoru un Interneta lietošanas konsultācijas; 

 SBA pakalpojumi; 

 DVD videofilmu skatīšanās; 

 skenēšana.  

  Vecpils pagasta bibliotēkas krājumā ir  6419 vienības, tai skaitā grāmatas – 6375 

eksemplāri, seriālizdevumi – 36 eksemplāri un 8 elektroniskie dokumenti (31.12.2012.).  

2012.gadā bibliotēkas fonds papildināts ar 173 grāmatām, tai skaitā – 24 bērniem 

domātām. 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

28 

 

 Pasūtīts finanšu iespējām atbilstošs periodisko  izdevumu klāsts: laikraksts „Latvijas 

Avīze”, žurnāli „Ilustrētā zinātne”, „Ilustrētā pasaules vēsture”, „Mūsmājas”, „Praktiskais 

Latvietis” u.c..  

Krājuma komplektēšanai aizvadītā gadā tērēti   437 Ls pašvaldības līdzekļu (grāmatām Ls 

192, žurnāliem un laikrakstiem – Ls 245).    

Krājuma komplektēšanai un atjaunošanai izmantotas arī izdevniecības „Mansards” 

dāvinātās grāmatas, kā arī 30 iespieddarbi pārvietoti no Vecpils pamatskolas bibliotēkas 

fonda. 

 Ar jaunieguvumiem bibliotēkas lietotāji tiek iepazīstināti pastāvīgajā izstādē 

„Jaunumi”,  kas visu laiku tiek atjaunināta.  

  Aizvadītās vasaras sākumā  papīrfabrika „Līgatne”” aicināja bibliotēku darbiniekus un 

apmeklētājus iesaistīties unikālā makulatūras vākšanas akcijā „Bibliotēka man, es 

bibliotēkai”, tā atbalstot vietējo ražotāju un videi draudzīgu domāšanu un dzīvesveidu. 

Vecpils bibliotēkas atbalstītāji savākuši 2050 kg. otrreizējās izejvielas, par ko bibliotēka 

bez maksas saņems 10,3 kg papīra izstrādājumu. Akciju atbalstīja lasītāji: Inga Kārkliņa, 

Lija Pečule, Dace Lasmane, Dzintra Zvirbule, Vija Bašlika, Inta Kuduma, Lilija 

Ločmane, Mārtiņš Bite un Aija Laiveniece, bet akcija bija lieliska iespēja arī bibliotēkai 

atbrīvoties no norakstītās literatūras.  

Bibliotēkas izmantošanas dinamika  

 
2008. 

gads 

2009.  

gads 

2010.  

gads 

2011. 

gads 

2012. 

gads 

Dinamika (+/-) 

ar  

iepr.gadu 

Lietotāju skaits 146 185 172 166 162 - 4 

Izsniegums 5768 6044 5842 5776 5690 - 86 

Apmeklējumu 

skaits 
3088 3689 3465 

3584 3377 - 207 

Iedzīvotāju 

skaits pagastā 
534 503 521 

529 526 - 3 

0

50

100

150

200

2008 2009 2010 2011 2012

Lasītāju skaits

 
Bibliotēkas izmantošanas dinamika: lietotāju skaits 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

29 

 

2600

2800

3000

3200

3400

3600

3800

2008 2009 2010 2011 2012

apmeklējumu
skaits

 
        Bibliotēkas izmantošanas dinamika: apmeklējumu skaits 

5500

5600

5700

5800

5900

6000

6100

2008.g. 2010.g. 2012.g.

Izsniegums

 
    Bibliotēkas izmantošanas dinamika: izsniegto iespieddarbu  skaits   

  Lasītāju skaits bibliotēkā  2012. gadā -  162. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, tas 

samazinājies par 4 lietotājiem.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, nedaudz samazinājies arī apmeklējumu un izsniegto 

iespieddarbu skaits.  

Tam ir vairāki iemesli: 

1) samazinās pagasta teritorijā dzīvojošo aktīvo iedzīvotāju  - bērnu un jauniešu 

skaits,   

2) datortehnika un internets kļūst pieejams ikvienā mājā un   

ģimenē.  

  Lasītājiem  pieejami 7 datori ar interneta pieslēgumu un krāsu multifunkcionālā iekārta. 

Esošais darba vietu skaits ir pietiekošs. 

Datortehniku izmanto vidēji 160 lietotāju mēnesī. Tiek veikta datorlietotāju ikdienas 

uzskaite. 

  Papildus esošajiem pakalpojumiem – krājuma un elektronisko resursu  pieejamībai, 

informācijas sniegšanai,  bibliotēkas krājumi pakāpeniski tiek iekļauti  Liepājas CZB 

elektroniskajā kopkatalogā.  

  Bibliotēkas pakalpojumu un informācijas resursu pieejamības uzlabošanai bibliotēkā 

organizēti dažāda veida pasākumi. 

●  E-prasmju nedēļa (no 26. līdz 30. martam), kas ir visas sabiedrības           

    informēšanas kampaņa, lai demonstrētu e-prasmju nozīmi darbā, karjeras  

    attīstībā un izaugsmē digitālajā laikmetā. Kampaņas mērķis ir ieinteresēt  

    plašāku sabiedrību par e-prasmju  apgūšanas un pielietošanas iespējām,  

    informēt par e-pakalpojumiem un  citām iespējām, kas pieejamas e-vidē.  

●  Videofilmu skatīšanās bērniem vidēji divas reizes mēnesī – sestdienās. Bērnu un 

vecāku starpā notika DVD savstarpēja apmaiņu – tādējādi plašākas iespējas noskatīties 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

30 

 

interesantu populārzinātnisku, mākslas vai multfilmu. Izmantoti arī interneta resursi – 

www.filmas.lv un  www.pasakas.net.  

● Tiešsaites semināri lauksaimniekiem un mazajiem uzņēmējiem.  

    4. aprīlī, ar semināru "Grāmatvedības aktualitātes lauku saimniecībās 2012. gadā" tika 

uzsākts tiešsaistes izglītojošo semināru cikls, ko organizēja Klintaines pagasta bibliotēka 

sadarbībā ar partneri – Latvijas lauku konsultāciju centra Tālākizglītības nodaļu. Pirmā  

semināra laikā atklājās nepilnības sistēmā, kuras tika atrisinātas un novērstas, sākot ar 

otro semināru, problēmas nebija. Pozitīvi, ka šis semināru cikls bija pieejams ikvienam 

interesentam internetā – gan no bibliotēkas, gan darba vietas, gan mājas datora tiešsaistē 

interneta vietnē www.justin.tv/llkc.  

Vecpils bibliotēkā šos seminārus  klausīties un noskatīties varēja uz interaktīvās 

tāfeles ne tikai tiešsaistes semināra dienā, bet arī jebkurā citā apmeklētājam izdevīgā 

laikā. Informācija par šiem tiešsaistes semināriem regulāri tika izvietota arī Durbes 

novada mājas lapā. Interese gan varēja būt aktīvāka. 

       Vecpils pagasta bibliotēka septīto gadu piedalījās bērnu lasīšanas veicināšanas 

programmā „Bērnu un jauniešu žūrija”.  Sākumā iesaistījās 25 bērni,  bet līdz galam 

izturēja un anketas aizpildīja 15 mazie eksperti un 5 vecāki, par centību un izturību 

saņemot arī nelielas balviņas.  

   Šī mērķprogramma deva iespēju lasīt labu bērnu literatūru, bērni tika disciplinēti 

lasīšanai noteiktos termiņos. 

Projekta ieguvums ir arī sadarbības veicināšana starp pašvaldības publisko un skolu, 

vecākiem, sabiedrību , bērnu lasītprasmes veicināšana, bērnu piesaiste bibliotēkai un tās 

pakalpojumu popularizēšana. 

2012.gada 1.septembris iekrita sestdienā. Bibliotēka šo dienu izmantoja, lai bērniem 

sagādātu svētkus.  Viņi skatījās filmas, uz interaktīvās tāfeles zīmēja katrs savu skaistāko 

vasaras piedzīvojumu, gāja rotaļās. 

  Bibliotēkas uzziņu un informācijas pakalpojumiem pieejami tradicionālie un 

elektroniskie informācijas avoti:  datu bāzes Letonika un  Lursoft  laikrakstu un 

žurnālu bibliotēka. 

   Nebaidīties doties uz bibliotēku, lai atrisinātu savas ikdienas vajadzības. Tas, manuprāt, 

ir pats svarīgākais bibliotēkas veiksmes stāsts  – apzināties, ka cilvēkiem bibliotēka ir 

vajadzīga. 

   Bila un Melindas Geitsu fonda līdzfinansētais publisko bibliotēku attīstības projekts 

„Trešais tēva dēls”  ir palīdzējis, iedrošinājis un rosinājis daudzus  iedzīvotājus doties uz 

bibliotēku meklēt un saņemt nepieciešamo informāciju, apgūt datoru prasmes un 

internetu. Mazajam uzņēmējam bibliotēka ir kļuvusi par neaizstājamu palīgu 

uzņēmējdarbībā, piemēram, sagatavot ikmēneša  grāmatvedības atskaites un gada 

ienākumu deklarācijas VID, atrast nepieciešamās veidlapas.  

Bibliotēkā vienmēr var kaut ko jaunu iemācīties.   

  Bibliotēka ir viena no tām kultūras iestādēm, kas izdzīvojusi cauri laikiem un spējusi 

pierādīt savu īpašo lomu un vietu vietējās kopienas dzīvē. Turklāt ne vien saglabājot tās 

sākotnējo funkciju - būt par drukātās literatūras krātuvi, kas pieejama ikvienam, bet arī 

pieņemot izaicinājumu attīstīties. Informācijas tehnoloģijas jau kļuvušas par neatņemamu 

bibliotēku ikdienu. Un tas nebūt nav viss, ko piedāvā mūsdienu publiskā bibliotēka.   

  Vecpils pagasta bibliotēka ir ceļā uz to, lai kļūtu par vietējo sociālo un kultūras centru, 

kur pozitīvā atmosfērā iegūt jebkuru informāciju un zināšanas, lai cilvēks attīstītos, garīgi 

http://www.filmas.lv/
http://www.pasakas.net/
http://www.justin.tv/llkc


                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

31 

 

bagātinātos, atrastu sev patīkamas izklaides, uzspēlējot kādu spēli, skatoties filmu vai 

klausoties mūziku. 

 Ir lietas, ko vēl būtu vērts uzlabot – bibliotēku lietotāji vēlētos vairāk grāmatu, vairāk 

preses izdevumu, tāpat visu laiku jāseko līdzi jaunāko informācijas tehnoloģiju attīstībai, 

telpu labiekārtošanai. Bibliotēkas pastāv un turpinās pilnveidoties, ja vien valsts un 

pašvaldība būs ieinteresētas un tās pietiekami finansiāli atbalstīs, bet bibliotēkas 

darbinieks   ar apmeklētāju aktīvu līdzdalību un idejām attīstīs arvien jaunas un 

interesantas iespējas.  

Veselības aprūpe 
 Ģimenes ārsta prakse tiek realizēta īrētās telpās, tādejādi nodrošinot iedzīvotājiem 

medicīnas pakalpojumu pieejamību. Pacientiem ir iespēja nodot analīzes. 2x gadā 

ģimenes ārsts organizē ginekologa pieņemšanu. 

 

Durbes ev. lut. Baznīca 
          Durbes ev.lut. baznīcā kalpo mācītājs – Gints Kronbergs.Par Durbes ev. lut. 

draudzes priekšnieci atkārtoti ievēlēta Broņislava Petrēvica.Draudzē ir 111 locekļu. 

Darbojas draudzes valde un padome 12 draudzes locekļu sastāvā. 

         2012.gadā Durbes ev.lut.baznīcā kristīti 14 bērni,8 pieaugušie kristīti un 

svētīti.Kopā šajā gadā iesvētīti 24 draudzes locekļi.Pārnākuši no citām LELB draudzēm 

4,miris 1 draudzes loceklis.Salaulāti 2 pāri.Noturēti 43 dievkalpojumi ar 

Sv.Vakarēdienu.Ir notikušas 4 bībeles stundas,6 draudzes valdes sēdes,5 padomes sēdes,1 

draudzes pilnsapulce.Vidējais apmeklētāju skaits svētdienas dievkalpojumos ir 35 cilvēki. 

       Baznīca tiek uzturēta no draudzes ziedojumiem. Ar ziedojumiem palīdz arī māsu 

draudzes Kanādā Toronto, Vācijā Erfurtes, Zviedrijā Brodbijas. Ziedojumi tiek sūtīti ar 

noteiktu mērķi – palīdzēt veciem un slimiem draudzes locekļiem,Svētdienas skolas bērnu 

vasaras nometnēm. 

       Dievkalpojumi ir katru svētdienu plkst.14.00.  Nepārtraukti notiek mācības kristībām 

un iesvētībām.Ceturtdienās no plkst.10.00-13.00 pieņemšanas un lūgšanas ko vada 

Durbes draudzes lektore Sandra Kuršinska un māju apmeklējumi aizlūgumiem.Baznīcā 

darbojas grāmatu galds,kur var iegādāties garīgo literatūru,bībeles,krustiņus u.c. 

Tūristiem un interesentiem no maija līdz oktobrim baznīca atvērta sestdienās no 10.00-

12.00. 

 

Durbes ev. lut. baznīcas svētdienas skola 
               Svētdienas skolas mērķis ir palīdzēt bērnam iepazīt Dievu, Dieva Vārdu un 

saskatīt Dieva darbu pie viņa un pasaulē, lai veidotu bērnu par garīgi pilnvērtīgu 

personību attiecībās ar Dievu un citiem cilvēkiem. 

          Mūsu draudzē Svētdienas skolas nodarbības notiek no Pļaujas svētkiem līdz Mātes 

dienai, katru otro svētdienu plkst.13:30 sākas mūzikas nodarbības.Plkst.14.00 bērni 

kopīgi ar pieaugušajiem piedalās dievkalpojumā un pēc bībeles lasījumiem un lūgšanas 

turpina nodarbības Mazajā domē. 

         Nodarbības sākas ar lūgšanām un pateicību Dievam.Bērni mācās Bībeles 

stāstus,atbilstoši baznīcas gadam veido dažādus rokdarbus,min krustvārdu mīklas un 

spēlē spēles.Svētdienas skolā kalpo skolotājas Inese Sileniece un Daiga Ķuda.Uz 

svētdienas skolas jauno skolotāju apmācību kursiem Rīgā brauc Sintija Klāsēna un Rūta 

Elizabete Gruzinska . Durbes Svētdienas skolu 2012.gadā apmeklē aptuveni 12 bērni, 

vecumā no 4 līdz 15. Svētdienas skolas bērni ar dziesmām priecē baznīcas ļaudis svētku 

dievkalpojumos.  



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

32 

 

         Katru reizi, ierodoties Svētdienas skolā, bērni uz plakāta pie sava vārdiņa uzlīmē 

vienu uzlīmīti, mācību gada beigās uzlīmes tiek saskaitītas, un bērniem, kuri visčaklāk 

apmeklējuši Svētdienas skolu, ik gadu tiek dāvana – apmaksāta „Bībeles draugu līgas” 

organizēta vasaras nometne Saldus novadā, kuru bērni ļoti gaida! Par šo dāvanu sirsnīgi 

pateicamies Sv. Andreja draudzei Toronto. 

Svētdienas skolas bērni ir kā Dieva Vārda vēstneši savai ģimenei, draugiem un 

apkārtējiem. 

Durbes novada dzimtsarakstu nodaļa 
    2009. gads     2010. gads     2011. gads     2012. gads 

     

Jaundzimušie    15   19   15   22 

   tajā skaitā :     

         zēni     9   12     8     11 

   t. sk. latvieši     9   10     7     10 

   latviešu jauktās ģimenēs   nav     1     1      1 

         meitenes     6     7     7     11 

   t. sk. latvietes     6     7     7    10 

   latviešu jauktās ģimenēs   nav   nav   nav      1 

   atzīta paternitāte (labprātīgi)     8     9   10      8 

   bez  ziņām par tēvu     1     1     2      2 

        t. sk .  jaundzimušie              

   Durbē un Durbes pag.        5     8 

   Tadaiķu pagastā       1     5 

   Dunalkas pagastā       7     5 

   Vecpils pagastā       2     4 

 Mirušie    30   34   24   33 

   līdz 60 gadu vecumam     5     7     3     6 

   no 60 līdz  70 gadu vecumam     7     5     3     7 

   no 70 līdz 80 gadu vecumam   10     9     7   12 

   no 80 līdz 90 gadu vecumam     8   11     9     6 

   virs 90 gadu vecumam    nav     2     2     2 

         vīrieši    17   11   15   24 

         sievietes    13   23     9     9 

        t. sk .  mirušie              

   Durbē un Durbes pag.       11   12 

   Tadaiķu pagastā        5   11 

   Dunalkas pagastā        5     6 

   Vecpils pagastā        3     3 

   Deklarētā dzīvesvieta citur             1 

 Laulības    4    2     5    3 

      Tai skaitā baznīcā    1   nav   nav    2 

       latviešu pāri    3   2     5    3 

       latviešu jauktās ģimenes    1   nav   nav   nav 

        t. sk .  laulības              

   Durbē un Durbes pag.         2      1 

   Tadaiķu pagastā       nav     nav 

   Dunalkas pagastā         2     nav 

   Vecpils pagastā       nav      1 

   Deklarēti citur           1      1 

     



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

33 

 

 

2012. gadā bērniem dotie vārdi : 
       Divi vārdi : Jēkabs Erlends ,Mārcis Mārtiņš ,Helēna Hanna ,  

       Meitenēm  : Samanta,  Melisa, Marta ( divām meitenēm) , Ksenija, Kate,  Estere 

(divām  
                           meitenēm ), Elīza , Marisa 

       Zēniem  : Jānis, Gatis ( diviem zēniem), Lauris,  Markus , Ernests, Valters, Dāvis, 

Raivis . 

2011. gadā bērniem dotie vārdi : 
       Divi vārdi : Elizabete Enija  

       Meitenēm  : Gabriela, Nora, Gita, Estere, Dana, Annija 

       Zēniem  : Valters, Jānis, Ainars, Kristaps, Dāvis, Adrians, Edvards, Kevins. 

2010. gadā bērniem dotie vārdi : 

          Divi vārdi : Mateass Kristers ; Gabriela Maija ; Keitija Laura. 

          Meitenēm  : Rūta ,Baiba, Samanta, Natālija, Madara 

          Zēniem  : Edgars ,Kaspars, Martins, Kristaps, Jānis, Oskars, Didzis, 

                           Ģirts, Tomass, Toms, Emīls 

2009. gadā bērniem dotie vārdi : 
          Divi vārdi : Knuts Ernests ; Katrīna Adriāna , Oskars Ernests 

          Meitenēm  : Lauma, Evelīna, Marta, Jasmīna, Ance,  

          Zēniem  :  Edgars, Linards, Gabriels, Rodrigo, Renards, Dāvids, Aleksis 

Atzīmētas kāzu jubilejas : 

       2012. gadā    -    zelta kāzas ( vienam pārim) 

       2011. gadā – piecu (5) gadu kāzu jubileja  ( vienam pārim ) 

       2010. gadā – zelta kāzas  ( vienam pārim ) 

       2009. gadā –   nav 

 

Bāriņtiesa 
2012.gadā Durbes novada lietvedībā atradās 56 aktīvās lietas. Pārskata gadā 

ierosināto lietu skaits -12. 2012.gadā bāriņtiesa pieņēmusi 41 lēmumu, no tiem 3 

vienpersoniskie lēmumi. Tiesā pārsūdzēts 1 bāriņtiesas lēmums, kurš atstāts spēkā. 

 Pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvo1audžuģimene, kurai ar bāriņtiesas 

lēmumu piešķirts audžuģimenes statuss, un kurā uzturas 1 bērns. 

  Par 7 pašvaldībā dzīvojošajām ģimenēm, kurās dzīvo 19 bērni un kurās netiek 

pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana, informēts pašvaldības Sociālais 

dienests. 

  Bērna aizgādība ar bāriņtiesas lēmumu pārtraukta 4 vecākiem, un lēmums skāris 

10 bērnus. 3 gadījumos bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par prasības sniegšanu tiesā 

aizgādības tiesību atņemšanai vecākam, prasības apmierinātas. 

 Pārskata gadā 8 bērniem nodrošināta ārpusģimenes aprūpe: audžuģimenēs 

ievietoti 5 bērni, aizbildņa ģimenē -1, valsts aprūpes un rehabilitācijas institūcijās – 2 

bērni. 2 bērni ar bāriņtiesas lēmumu nodoti citas personas aprūpē. Par 6 bērniem pieņemts 

lēmums valsts garantētā ģimenes pabalsta izmaksas pārtraukšanai personai, kura 

neaudzina bērnu, un pabalsta izmaksai personai, kura faktiski audzina bērnu. 

 6 personas atrodas aizgādnībā. Bāriņtiesa pieņēmusi 1 lēmumu mantojuma 

aizgādnībā. 

 2012. gadā bāriņtiesā veiktas 92 notariālās funkcijas. 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

34 

 

Sociālais  dienests 
Durbes novada sociālais diensts (SD) sniedz sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus Durbes novada iedzīvotājiem. 

   Sociālās palīdzības pabalstiem, pakalpojumiem un cita veida palīdzībai 2012. 

gadā izlietoti Ls 38821,10 – izmaksāti pabalsti GMI, dzīvokļa, veselības aprūpes ( 

dažādām personu grupām), pabalsts bērnu ēdināšanas izdevumu segšanai izglītības 

iestādēs, transporta kompensācijas, pabalsti sociāli mazaizsargātajām – ar  invaliditāti, 

politiski represētajām  personām u.c. 

Saņemti un izskatīti 650 klientu iesniegumi, pieņemti 336 lēmumi, izsniegtas 106 

izziņas par atbilstību trūcīgas ģimenes / personas statusam. 

    Sadarbībā ar Latvijas Bērnu fondu, sociālo rehabilitāciju dzīvesvietā ir saņēmuši 6 

nepilngadīgi bērni. Sociālo rehabilitāciju institūcijā / krīzes centrā 10 nepilngadīgi bērni 

un 1 pilngadīga persona. 

    Pašvaldībā tiek pirkti sociālie pakalpojumi, ar, kuriem nav iespējams nodrošināt 

personas aprūpi novada teritorijā. 4 personas pieprasīja, SD novērtēja vajadzību pēc 

ievietošanas ilgstošas sociālās aprūpes iestādē, kopā 2012. gadā iestādēs uzturējās 10 

novada iedzīvotāji.  

   2012. gadā ir reģistrēts Durbes novada Sociālā dienesta sniegtais pakalpojums 

„Aprūpe mājās” atbilstoši Ministru kabineta 2008. gada 20. novembra noteikumiem 

Nr.951 „Kārtība, kādā sociālo pakalpojumu sniedzējs tiek reģistrēts sociālo pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā un izslēgts no tā” . Pakalpojumu aprūpe mājās sniedz divi cilvēki ar 

attiecīgajām zināšanām un izglītību sociālās aprūpes jomā. 

  „Aprūpe mājās” tiek nodrošināts visā novada teritorijā, pēc pieprasījuma, pagaidu 

vai ilgstoša, 2012. gadā, 7 personām, tiek sniegta ilgstoša palīdzība mājas uzkopšanā, 

komunālo maksājumu kārtošanā, pārtikas iegādē, veļas mazgāšanā u.c. Sniegti Sociālā 

dienesta transporta pakalpojumi iedzīvotāju nogādāšanai ārstniecības iestādēs, veselības 

pārbaudēm, ievietosānai stacionārā, tehnisko palīglīdzekļu saņemšanai. 

Pēc iedzīvotāju iesniegumiem pieņemti 2 lēmumi, par pakalpojuma nepieciešamību 

saņemt valsts apmaksātos sociālos pakalpojumus institūcijās. 

    Sociālajam dienestam  sadarbībā ar Latvijas Sarkano krustu, kurš piegādā Eiropas 

Savienības pārtikas pakas, rīkojam izbraukumus, vienu reizi mēnesī visā novada teritorijā. 

    Ierīkota telpa, kur pateicoties lietotu apģērbu veikalu tīkliem un biedrībām, 

trūcīgajiem  iedzīvotājiem ir iespēja saņemt drēbes un apavus. 

Trūcīgajām mājsaimniecībām tika izsniegtas 34 Latvenergo dāvanu kartes 

„Elektrības norēķinu kartes – 53,70 LVL ” 

    Eiropas sociālā fonda projektā „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana 

pašvaldībā darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai” tika nodarbinātas 37 personas 

Projekta dalībnieki iesaitījušies novada teritorijas labiekārtošanas darbos. 

    Veikta sarakste ar pašvaldībā un ārpus tās esošajām institūcijām, gatavoti 

pārskaiti, atskaites par sociālā darba norisi Durbes novadā. Veikta dzīves apstākļu 

noskaidrošana riska ģimenēs, risināti sociālie gadījumi, sniegtas konsultācijas situācijas, 

sniegta palīdzība dokumentu kārtošanā, transporta nodrošināšanā.  

Pašvaldības līdzdarbība organizācijās 
Durbes novada dome ir dalībnieks SIA “Liepājas RAS”, kas nodarbojas ar 

reģionālās atkritumu izgāztuves izveidošanu un turpmāku darbību. 

2010. gadā pašvaldības ieguldījums: 

SIA „Durbes KS” 

SIA “RAS-30” 

SIA „Priekules slimnīca” 

SIA „Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs”. 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

35 

 

SIA „DURBES KS” 
2012.gadā realizētie projekti: 

2012.gadā  no LIAA saņemta nauda par renovētām mājām Skolas ielā 24, Durbē un 

Celtnieku ielā 4, Lieģos. 

2012.gadā tika uzsākta kooģenerācijas stacijas būvniecība Lieģu katlumājā , to 

plāno pabeigt 2013.gadā. 

Liels darbs ielikts pie ūdenssaimniecības sakārtošanas, t.i. ūdens zudumu 

novēršanu novadā.  

Tika izstrādāti apsaimniekojamo māju uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu 

plāni. Ar tiem tika iepazīstināti iedzīvotāji, lai turpmāk varētu pilnvērtīgi sadarboties ar 

apsaimniekotāju. 

Būtiskas korekcijas un izmaiņas izdarītas grāmatvedības politikā un uzskaitē. 

 

SVP „DURBE” 
Pārskats par dabas aizsardzības, zivju resursu papildināšanas, infrastruktūras 

izveidošanas un uzturēšanas pasākumiem 

DURBES EZERĀ 2012.gadā 

Izveidotas 20 automašīnu stāvvietas, 25 ha platībā veikta ūdenstilpnes izauguma 

likvidēšana, makšķerēšanas noteikumos un licencētās makšķerēšanas nolikumā noteikto 

prasību kontroles ietvaros veikti 22 reidi, ūdenstilpē ielaisti zivju kāpuri vai mazuļi- 2000 

Vienvasaras līdakas ~100g, 1333 Karpas ~1000 g, izvietotas vai atjaunotas 2 informatīvās 

zīmes par licencēto makšķerēšanu, ierīkotas 2 laivu piestātnes, piedāvātas 5  iespējas 

laivu nomai, sniegtas 5 konsultācijas makšķerniekiem (piemēram, par makšķerēšanas 

īpatnībām konkrētajā ūdenstilpē, tuvākajām naktsmītnēm).  

 

Publiskā pārskata veidošanā izmantoti: Durbes  novada domes iestāžu, uzņēmumu un 

struktūrvienību atskaites par 2012.gadu. 

 
Sagatavoja 

Daira Veilande 

Durbes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste 

tel. 63498073 

e-pasts: daira@durbe.lv 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

37 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

38 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

39 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

40 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

41 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

42 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

43 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

44 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

45 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

46 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

47 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

48 

 

 

 

 

 

 

\ 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

49 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

50 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

51 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

52 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

53 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

54 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

55 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

56 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          DURBES NOVADA DOMES PUBLISKAIS PĀRSKATS 2012. 

57 

 

 


